

त्रिमूर्ति अभिलेख



सम्पादक
ललिता दोषी

प्रकाशक : त्रिमूर्ति निकेतन

पोस्टबक्स : ११४४१, सञ्चारग्राम, काठमाडौं (नेपाल)

टेलिफोन : ४७७०५८०, ४७७१४५५

Email : trimurtinepal@gmail.com

Website : trimurtinepal.com.np

मुद्रक : ऋचा अफसेट प्रेस

त्रिमूर्ति निकेतनको फोटो सौजन्य : कुमार आले तथा डा.कञ्चनजङ्घा प्रसाई

आठौं संस्करण : २०७९ साल जेठ २१ गते

सोह्रौं त्रिमूर्ति दिवस

त्रिमूर्ति निकेतनको परिचय

नेपाली भाषासाहित्यका विभूतित्रय कविशिरोमणि लेखनाथ पौड्याल, नाट्यसम्राट् बालकृष्ण सम र महाकवि लक्ष्मीप्रसाद देवकोटाको सम्मानमा २०५९ सालमा त्रिमूर्ति निकेतनको स्थापना भएको हो ।

२०६१ साल भदौ ११ गते त्रिमूर्ति निकेतनको औपचारिक उद्घाटनका साथै त्रिमूर्तिको पूर्णकदका सालिकको सार्वजनिकीरण गरिएको थियो । काठमाडौँ, जोरपाटीको समता शिक्षा निकेतनका छात्राहरू पाँच वर्षीया रचना सुब्बा, सङ्गीता आचार्य र प्रमीला विश्वकर्माबाट अत्यन्त भव्य समारोहमात्र त्रिमूर्ति निकेतनका सालिकको अनावरण भएको थियो ।

त्रिमूर्तिको सालिक ढलोटबाट निर्मित भएका हुन् । यी मूर्तिहरू छ्छ फुट उँचाइका रहेका छन् ।

सञ्चारग्रामस्थित त्रिमूर्तिस्थलमा नेपाली शैलीको घरको छानामा त्रिमूर्तिलाई विराजमान गराइएको छ । साथै उक्त घरभित्र त्रिमूर्ति विषयक कृतिहरू सङ्कलित त्रिमूर्ति पुस्तकालयको समेत सञ्चालन गरिएको छ ।

नई प्रकाशनको संयोजनमा घटराज भट्टराई, नरेन्द्रराज प्रसाई र इन्दिरा प्रसाईको परिकल्पना, सक्रियता र समर्पणमा त्रिमूर्ति निकेतनको स्थापना र निर्माण भएको हो ।

त्रिमूर्ति निकेतनको निर्माणमा जनरल भूपालमानसिंह कार्की, खनूप्रदे 'रामबाबू', सीताराम प्रसाई, रामचन्द्र तिमोथी, सलोमी लेप्चा, कमल थापा, डा.मोदनाथ प्रश्रित, नरहरि आचार्य, हरिहर 'विरही', तारानाथ दाहाल, के.के.कर्माचार्य, टेम्बा शेर्पा तथा बालकृष्ण तुलाधरको उल्लेख्य भूमिका रहेको छ ।

त्रिमूर्ति निकेतनको गठन

त्रिमूर्ति निकेतन जिल्ला प्रशासन कार्यालय, काठमाडौँबाट सङ्घसंस्था दर्ता ऐन २०३४ को दफा ४ बमोजिम २०५९ साल असार १३ गते दर्ता भएको हो ।

त्रिमूर्ति निकेतनको विधानअनुसार निकेतनले आफ्ना कार्यहरूलाई मर्यादित रूपमा परिचालित गर्दै आएको छ । यसै परिवेशमा निकेतनको कार्यसञ्चालनका लागि निम्नानुसार पदाधिकारी र सदस्यहरू रहनुभएको छ ।

त्रिमूर्ति निकेतनका पदाधिकारी र सदस्यहरू :

अध्यक्ष	: श्रीमती इन्दिरा प्रसाई
संयोजक	: प्रा.केशव सुवेदी (लेखनाथ पौड्याल काव्यसभा)
संयोजक	: श्री मदनदास श्रेष्ठ (बालकृष्ण सम फाउन्डेशन)
संयोजक	: प्रा.डा.महादेव अवस्थी (लक्ष्मीप्रसाद देवकोटा प्रतिष्ठान)
संयोजक	: डा.मोदनाथ प्रश्रित (त्रिनारीरत्न स्मारक)
संयोजक	: शताब्दी पुरूष डा.सत्यमोहन जोशी (अन्तर्राष्ट्रिय सम्पर्क समिति)
संयोजक	: प्रा.डा.गार्गी शर्मा (विश्व नारी नेपाली साहित्य सम्मेलन)

संयोजक : श्रीमती सलोमी लेप्चा
(त्रिमूर्ति पुस्तकालय)
कोषाध्यक्ष : श्रीमती उषा शेरचन
सदस्यहरू : प्रा.डा.उषा ठाकुर
श्री के.के.कर्माचार्य
श्री भगवती बस्नेत
श्री यादव भट्टराई
प्रा.डा.रामप्रसाद उप्रेती
श्री रामचन्द्र तिमोथी
श्रीमती ललिता दोषी
प्रा.डा.सुमन ढकाल
श्री हरिहर विरही
सदस्यसचिव : श्री नरेन्द्रराज प्रसाई
मानार्थ सदस्यहरू: श्री अमृतशमशेर थापा
श्री गणेश रसिक
श्री गेहेन्द्रमान अमात्य
श्री जीवा लामिछाने
डा.देवीप्रसाद सुवेदी
श्री नरहरि आचार्य
सुश्री भद्रकुमारी घले
श्री मनीषा कोइराला
श्री विश्ववल्लभ
श्रीमती सिन्धुराज्यलक्ष्मी राणा
श्री सीताराम प्रसाई
श्रीमती सुनीता कार्की
श्रीमती हिरण्यकुमारी पाठक

त्रिमूर्तिका तीन संस्था

त्रिमूर्ति निकेतनको स्थापनापछि लेखनाथ पौड्याल काव्यसभा, बालकृष्ण सम फाउन्डेशन र लक्ष्मीप्रसाद देवकोटा प्रतिष्ठान त्रिमूर्ति निकेतनमा नै समाहित भएका छन् । यी संस्थाका उद्देश्य पनि त्रिमूर्ति निकेतनकै प्रकृतिका भएकाले एउटै छातामुनि रहने तीनओटै संस्थाले आआफ्ना साधारणसभाबाट निर्णय गरेका थिए ।

लेखनाथ पौड्याल काव्यसभा

लेखनाथ पौड्याल काव्यसभाको स्थापना २०६२ सालमा भएको हो । खनूपुरूदे 'रामबाबू', घटराज भट्टराई, नरेन्द्रराज प्रसाई र इन्दिरा प्रसाईको प्रबल इच्छाबाट लेखनाथ पौड्याल काव्यसभाको स्थापना भएको थियो ।

बालकृष्ण सम फाउन्डेशन

बालकृष्ण सम फाउन्डेशनको स्थापना २०५२ सालको मोती जयन्तीमा भएको हो । नरेन्द्रराज प्रसाई र इन्दिरा प्रसाईको प्रबल इच्छाबमोजिम स्थापित यस संस्थाले सम विषयक केही कार्य गर्‍यो । इन्दिरा प्रसाईको अध्यक्षतामा गठित यस फाउन्डेशनले हरेक वर्ष सम जयन्तीको छुट्टै समारोहको आयोजना गर्‍यो । साथै यस संस्थाले केही महत्त्वपूर्ण कृतिहरूको पनि प्रकाशन गर्‍यो ।

बालकृष्ण सम फाउन्डेशन नेपाली भाषासाहित्यका अतिरिक्त विशेष गरी नाट्यजगत्का सांस्कृतिकर्मीहरूप्रति पनि समर्पित

भइरह्यो । यस फाउन्डेशनले लक्ष्मीप्रसाद देवकोटा प्रतिष्ठानसँगको संयुक्त आयोजनामा त्रिमूर्ति निर्माणमा पूर्ण सहयोग गरेको थियो ।

लक्ष्मीप्रसाद देवकोटा प्रतिष्ठान

लक्ष्मीप्रसाद देवकोटा प्रतिष्ठानको स्थापना २०५३ सालमा भएको हो । शरदकुमार भट्टराई, घटराज भट्टराई, नरेन्द्रराज प्रसाई र इन्दिरा प्रसाईको प्रबल इच्छाबमोजिम स्थापित यस संस्थाका संस्थापक अध्यक्ष घटराज भट्टराई हुनुहुन्थ्यो । यस प्रतिष्ठानले हरेक वर्ष देवकोटा जयन्तीको छुट्टै समारोहको आयोजना गर्थ्यो । साथै यस संस्थाले केही महत्त्वपूर्ण कृतिहरूको पनि प्रकाशन गर्‍यो ।

लक्ष्मीप्रसाद देवकोटा प्रतिष्ठान नेपाली भाषासाहित्यका अतिरिक्त विशेषगरी महाकवि देवकोटाबारे समर्पित भइरह्यो । यस प्रतिष्ठानले बालकृष्ण सम फाउन्डेशनसँगको संयुक्त आयोजनामा त्रिमूर्ति निर्माणमा पूर्ण सहयोग गरेको थियो ।

त्रिमूर्ति निकेतनका प्रमुख पुरस्कार

त्रिमूर्ति निकेतनको स्थापनापछि लेखनाथ पौड्याल काव्यसभा, बालकृष्ण सम फाउन्डेसन र लक्ष्मीप्रसाद देवकोटा प्रतिष्ठान त्रिमूर्ति निकेतनमा नै समाहित भए । त्यसपछि निकेतनले आफ्ना कार्यहरूलाई एकएक गर्दै परिचालित गरिरहेको छ । निकेतनले गरेका प्रमुख कार्यहरूमध्ये थप कार्य निम्नलिखित छन् :

१. लेखनाथ पौड्याल पुरस्कार

त्रिमूर्ति निकेतनले नेपाली भाषासाहित्यमा समर्पित भई शास्त्रीय छन्दको कविता रचनाका साथै सो माध्यमबाट छन्दकाव्य प्रचार अभियानमा समेत विशिष्ट योगदान पुऱ्याउने स्रष्टालाई ताम्रपत्र र नगद राशिसहित 'लेखनाथ पौड्याल पुरस्कार' अर्पण गर्दै आएको छ ।

(२०६२ सालमा पाँच हजार रुपियाँबाट सुरु भएको 'लेखनाथ पौड्याल पुरस्कार'को राशि क्रमशःक्रमशः हुँदै २०७५ सालदेखि एक लाख रुपियाँ राशिको भएको छ ।)

१. श्री माधव वियोगी (२०६२)
२. श्री भुवनहरि सिग्देल (२०६३)
३. श्री पवनकुमार खनाल (२०६४)
४. प्रा. दैवज्ञराज न्यौपाने (२०६५)
५. डा. बमबहादुर थापा जिताली (२०६६)
६. श्रीमती प्रभा भट्टराई (२०६७)
७. डा.शैलेन्दुप्रकाश नेपाल (२०६८)
८. प्रा.हेमचन्द्र नेपाल (२०६९)
९. श्री श्रीहरि फुयाँल (२०७०)

१०. श्री मनिराज जोशी (२०७२)
११. श्री मुकुन्द शर्मा (२०७३)
१२. श्री आरडी प्रभास चटौत (२०७४)
१३. श्री गणेश विषम (२०७५)
१४. श्री गोविन्दराज विनोदी (२०७८)

२. बालकृष्ण सम पुरस्कार

त्रिमूर्ति निकेतनले नाट्यक्षेत्रमा समर्पित भई नेपालमा नाटकको महिमा र गरिमालाई उत्कृष्टताको शिखरमा पुऱ्याउन उद्धत स्रष्टाहरूलाई ताम्रपत्र र नगद राशिसहित 'बालकृष्ण सम पुरस्कार' अर्पण गर्दै आएको छ ।

(२०५७ सालमा पाँच हजार रुपियाँबाट सुरु भएको 'बालकृष्ण सम पुरस्कार'को राशि क्रमशःक्रमशः हुँदै २०७६ सालदेखि एक लाख रुपियाँ राशिको भएको छ ।)

१. श्री हरिप्रसाद रिमाल (२०५७)
२. श्री प्रचण्ड मल्ल (२०५८)
३. प्रा.डा. मोहनहिमांशु थापा (२०६०)
४. प्रा.डा. केशव उपाध्याय (२०६१)
५. प्रा.मोहनराज शर्मा (२०६२)
६. श्री हरिहर शर्मा (२०६३)
७. डा. देवीप्रसाद सुवेदी (२०६४)
८. श्रीमती सावित्री पोखरेल (२०६५)
९. (क) श्री सुनील पोखरेल (२०६६)
(ख) श्रीमती नीशा शर्मा (२०६७)
१०. श्री मनबहादुर मुखिया (२०६८)
११. श्री अनुप बराल (२०६९)
१२. श्री सरुभक्त श्रेष्ठ (२०७०)
१३. श्री शकुन्तला शर्मा (२०७२)
१४. श्री अशेष मल्ल (२०७३)
१५. श्री भुवन चन्द (२०७४)

१६. प्रा.डा.तारानाथ शर्मा (२०७६)
१७. श्रीमती मिथिला शर्मा (२०७८)

३. देवकोटा काव्य पुरस्कार

त्रिमूर्ति निकेतनले काव्यसाधनामा निरन्तर समर्पित रही नेपाली कविताको विकासमा विशिष्ट योगदान पुऱ्याउने स्रष्टाहरूलाई ताम्रपत्र र नगद राशिसहित 'देवकोटा काव्य पुरस्कार' अर्पण गर्दै आएको छ ।

(२०५८ सालमा पाँच हजार रुपियाँबाट सुरु भएको 'देवकोटा काव्य पुरस्कार'को राशि क्रमशःक्रमशः हुँदै २०७७ सालदेखि एक लाख रुपियाँ राशिको हुनेभएको छ ।)

१. श्री कृष्णभक्त श्रेष्ठ (२०५८)
२. श्री मोहनहिमांशु थापा (२०५९)
३. श्री हरि श्रेष्ठ (२०५९)
४. श्री वसन्तकुमार शर्मा नेपाल (२०६०)
५. श्री कालीप्रसाद रिजाल (२०६१)
६. श्री नगेन्द्र थापा (२०६२)
७. श्री रत्नशमशेर थापा (२०६३)
८. श्री ईश्वरवल्लभ (२०६४)
९. श्री उपेन्द्र श्रेष्ठ (२०६५)
१०. श्री कञ्चन पुडासैनी (२०६६)
११. श्रीमती भुवन ढुङ्गाना (२०६७)
१२. श्रीमती तोया गुरूड (२०६८)
१३. श्री गोपाल पराजुली (२०६९)
१४. श्री मञ्जु काँचुली (२०७०)
१५. श्री केदार शर्मा ढकाल (२०७२)
१६. श्री मञ्जुल (२०७३)
१७. श्री तुलसी दिवस (२०७४)
१८. श्री शैलेन्द्र साकार (२०७८)

त्रिमूर्ति निकेतनका विशेष पुरस्कार

१. नेपाली साहित्य नारी रत्न

नेपाली भाषासाहित्यका बर्तमान शीर्षस्थ नारीस्रष्टा एक जनालाई एक लाख रूपियाँ राशि सहित 'नेपाली साहित्य नारी रत्न'को पुरस्कार (सम्मान) समर्पण गरिन्छ ।

१. श्री माया ठकुरी (२०७२)
२. श्री भागीरथी श्रेष्ठ (२०७३)
३. (क) श्री गीता केशरी (२०७६)
(ख) श्री पद्मावती सिंह (२०७६)

२. त्रिमूर्ति पुरस्कार

त्रिमूर्ति निकेतनले आफ्नो स्थापनाकालदेखि नेपाली भाषासाहित्यको श्रीवृद्धिका लागि प्रत्यक्ष तथा परोक्ष रूपमा निरन्तर क्रियाशील भई विशिष्ट योगदान गर्नुहुने स्रष्टाहरूलाई ताम्रपत्र र नगद राशिसहित 'त्रिमूर्ति पुरस्कार' अर्पण गर्दै आएको छ ।

(२०६७)

१. श्री के.एम्.शाह 'रजानियाजी' (काठमाडौं)
२. श्री गणेशबहादुर राई (ताप्लेजुङ)
३. श्री तेजबहादुर प्रसाई (काठमाडौं)
४. श्री प्रचण्डबहादुर बुढाथोकी (नवलपरासी)
५. डा. स्वामी प्रपन्नाचार्य (काठमाडौं)
६. श्री भीमबहादुर अधिकारी (काठमाडौं)

७. डा. रेवतीरमण लाल (धनुषा)
८. श्री लक्ष्मण राजवंशी (काठमाडौं)

(२०६८)

१. श्री कृष्णसिंह मोक्तान (दार्जिलिङ, भारत)
२. श्री मोहन ठकुरी (दार्जिलिङ, भारत)
३. श्री प्रेमप्रकाश मल्ल (बाँके)

(२०६९)

१. श्री अब्दुल लतिफ शौक (बाँके)
२. श्री आरसी रिजाल (मकवानपुर)
३. श्री काजी रोशन (बागलुङ)
४. श्रीमती कृष्णदेवी शर्मा श्रेष्ठ (पर्वत)
५. पं.कृष्णप्रसाद वस्ती (धनकुटा)
६. श्री खेमरञ्जन भट्टराई 'लामिडाँडे' (खोटाङ)
७. प्रा.डा. गोपाल भण्डारी (सुनसरी)
८. श्री गोपीरमण उपाध्याय (रुपन्देही)
९. श्री गोविन्दराज विनोदी (नवलपरासी)
१०. श्री घनश्याम शर्मा (अछाम)
११. श्री चन्द्रकुमार लिम्बु शेर्मा (पाँचथर)
१२. श्री चितवन शिखरवास (चितवन)
१३. श्री जङ्गबहादुर शाह (रुपन्देही)
१४. श्री जय पाण्डे (मोरङ)
१५. पं.टीकाप्रसाद वस्ती (सुनसरी)
१६. श्री डिल्लीरमण शर्मा अर्ज्याल (धादिङ)
१७. श्री तेजनारायण शेर्पा (उदयपुर)
१८. श्री तेराख (झापा)
१९. श्री दधिराज सुवेदी (मोरङ)
२०. श्री नकुल काजी (झापा)
२१. श्री निर्मोही व्यास (बारा)

२२. श्री प्रेम छोटा (बागलुड)
२३. श्री बालकृष्ण भट्टराई (रूपन्देही)
२४. श्री मङ्गलकुमार नेपाल (रौतहट)
२५. श्री महेश चौधरी (दाङ)
२६. श्री माधवराज आचार्य (मोरङ)
२७. श्री मान बज्राचार्य (सुनसरी)
२८. श्री मोदनाथ शास्त्री (रूपन्देही)
२९. श्री रमेश गोर्खाली (पर्सा)
३०. श्री राजेश्वर नेपाली (धनुषा)
३१. श्री रोहिणीविलास लुङ्गटेल (झापा)
३२. श्री लक्ष्मण नेवटिया (मोरङ)
३३. श्री विश्वप्रेम अधिकारी (स्याङ्जा)
३४. श्री विश्वराज पाण्डे (मोरङ)
३५. सुश्री शन्तु श्रेष्ठ (बागलुड)
३६. श्री शान्तिनारायण श्रेष्ठ (पर्वत)
३७. श्री शिवकुमार प्रधान (बागलुड)
३८. श्री शिवप्रसाद दाहाल (झापा)
३९. श्री श्रीधर पौडेल (दाङ)
४०. श्री सदानन्द अभागी (नवलपरासी)
४१. श्री सरोज वली (झापा)
४२. श्री सोमराज अभय (सङ्खुवासभा)

(२०७०)

१. श्री अजम्बरध्वज खाती (रूपन्देही)
२. श्री कमल जङ्गली (झापा)
३. श्री काशीनाथ जोशी (कैलाली)
४. श्री केदार शर्मा ढकाल (स्याङ्जा)
५. श्रीमती चारुशीला मिश्र (काठमाडौं)
६. श्री घनश्याम शर्मा (अछाम)

७. श्री नलराज शास्त्री (चितवन)
८. श्री बी.के. पाल्पाली (पाल्पा)
९. श्री वासुदेव ढकाल (काठमाडौं)
१०. श्री वेदराज पन्त (लम्जुङ)
११. श्री सिद्धिकर्ण शर्मा धिमाल (सुनसरी)
१२. श्रीमती सीतादेवी रिमाल (काठमाडौं)

(२०७२)

१. श्री रजनी ढकाल
२. श्री शान्तिमाया गिरी
३. श्री अम्बिका अर्याल
४. श्री तर्कना शर्मा

(२०७४)

१. श्री यादव भट्टराई

३. त्रिमूर्ति पदक

त्रिमूर्ति निकेतनले नेपाली भाषासाहित्यको श्रीवृद्धिका लागि प्रत्यक्ष तथा परोक्ष रूपमा निरन्तर क्रियाशील भई विशिष्ट योगदान गर्नुहुने स्रष्टाहरूलाई प्रशस्तिपत्र र नगद राशिसहित 'त्रिमूर्ति पदक' अर्पण गर्दछ ।

१. श्री ललिता दोषी (२०७४)

४. भद्र घले पदक

त्रिमूर्ति निकेतनका सदस्य सुश्री भद्रकुमारी घलेको प्रबल इच्छानुसार निकेतनका सम्पूर्ण सदस्यमध्ये एक जनालाई निकेतनको साधारणसभाका अवसरमा हरेक वर्ष 'भद्र घले पदक' नगद राशिसहित प्रदान गरिन्छ ।

१. (क) श्री नरेन्द्रराज प्रसाई (२०६७)
- (ख) श्रीमती इन्दिरा प्रसाई (२०६७)
२. श्री खनूपरुदे 'रामबाबू' (२०६९)

३. डा. सत्यमोहन जोशी (२०७०)
४. श्री हरिहर विरही (२०७१)
५. डा. मोदनाथ प्रश्रित (२०७२)
६. प्रा. ठाकुर पराजुली (२०७३)
७. श्री केके कर्माचार्य (२०७४)
८. श्रीमती सलोमी लेप्चा तिमोथी (२०७५)
९. प्रा.डा.गार्गी शर्मा (२०७६)
१०. श्री तारानाथ दाहाल (२०७७)
११. प्रा.डा.उषा ठाकुर (२०७८)

त्रिमूर्ति निकेतनका सम्मान र विद्वद्वृत्ति

१. त्रिमूर्ति सम्मान

कविशिरोमणि लेखनाथ पौड्याल, नाट्यसम्राट् बालकृष्ण सम र महाकवि लक्ष्मीप्रसाद देवकोटाका पूर्णकदका सालिक निर्माणका साथै यी स्रष्टाहरूका बहुमुखी योगदानको अनुसन्धानका हेतुले स्थापित त्रिमूर्ति निकेतनको श्रीवृद्धिका लागि दिइएको योगदानको कदर गर्दै विभिन्न व्यक्ति तथा सङ्घसंस्थालाई त्रिमूर्ति सम्मान अर्पित गरिएको छ ।

सम्मानित व्यक्ति तथा सङ्घसंस्था :

(२०६१)

१. श्री के के कर्माचार्य
२. प्रा. केशव सुवेदी
३. श्री तेम्बा शेर्पा (इन्जिनियर)
४. श्री बालकृष्ण तुलाधर (मूर्तिकार)
५. श्रीमती सलोमी तिमोथी लेप्चा
६. श्रीमती सिन्धुराज्यलक्ष्मी राणा
७. श्री एकता प्रकाशन
८. श्री देरूनिख सार्वजनिक गुठी
९. श्री भूपालमान सिंह कार्की प्रज्ञा परिषद्
१०. श्री सीताराम प्रज्ञाप्रतिष्ठान
११. श्री साल्ट ट्रेडिङ कर्पोरेशन लिमिटेड

(२०६३)

१२. श्री भरतमोहन अधिकारी (पूर्व उपप्रधानमन्त्री)

(२०६५)

१३. श्री काठमाडौं महानगरपालिका

(२०६८)

१४. श्री प्रमोदराज शर्मा

(२०७६)

१५. श्री मोहनकृष्ण सापकोटा

१६. श्री डण्डुराज घिमिरे

२. देवकोटा सम्मान

त्रिमूर्ति निकेतनको स्थापनापूर्व लक्ष्मीप्रसाद देवकोटा प्रतिष्ठानले केही स्रष्टाहरूमा 'देवकोटा सम्मान' पनि प्रदान गर्‍यो ।

१. श्री गोमा (२०५३)

२. श्री श्यामदास वैष्णव (२०५३)

३. श्री दिलबहादुर नेवार (२०५४ : भारत)

४. सुश्री दिलमाया खाती (२०५४ : भारत)

३. देवकोटा विद्वद्वृत्ति

त्रिमूर्ति निकेतनको स्थापनापूर्व लक्ष्मीप्रसाद देवकोटा प्रतिष्ठानले केही स्रष्टाहरूमा औषधोपचार, आर्थिक सहयोग र विद्वद्वृत्ति पनि प्रदान गर्‍यो । तीमध्ये निम्न लिखित महानुभावहरूलाई विद्वद्वृत्ति प्रदान गरिएको थियो :

१. श्री टुकराज मिश्र (एक हजार रुपियाँ २०५७ सालको आरम्भदेखि आजीवन)

२. श्री लीलासिंह कर्मा (पच्चीस हजार रुपियाँ : २०५५)

त्रिमूर्ति निकेतनबाट सभपन्न प्रमुख कार्य

१. बालकृष्ण सम शताब्दी महोत्सव

बालकृष्ण सम फाउन्डेशनले २०५९ सालमा बालकृष्ण सम शताब्दी महोत्सव मनाएको थियो । त्यस महोत्सवमा संस्थाको गच्छेअनुसारका कार्यक्रमहरू सम्पन्न भयो । त्यसै अवसरमा नाट्यकर्मीहरूमा बालकृष्ण सम शताब्दी सम्मान अर्पित गरिएको थियो ।

बालकृष्ण सम शताब्दी सम्मान (२०५९)

१. श्री श्यामदास वैष्णव
२. श्री हरिप्रसाद रिमाल
३. श्री बेखनारायण महर्जन
४. श्रीमती शान्ति मास्के
५. श्री प्रचण्ड मल्ल
६. श्री सिद्धान्तराम जोशी
७. श्री रूद्रराज पाण्डे
८. श्री गोपालराज मैनाली
९. श्री रवि शाह
१०. श्री जितेन्द्र महत अभिलाषी
११. श्रीमती सुभद्रा अधिकारी
१२. श्री मदनदास श्रेष्ठ
१३. श्रीमती भुवन चन्द

१४. श्रीमती वसुन्धरा भुसाल

१५. श्रीमती शकुन्तला शर्मा

२. महाकवि देवकोटा शताब्दी महोत्सव

त्रिमूर्ति निकेतनका संस्थापक तथा अध्यक्ष श्रीमती इन्दिरा प्रसाईको अध्यक्षतामा २०६५ साल साउन ३१ गते निकेतनको साधारणसभा बसेको थियो । त्यस सभामा एउटा महत्त्वपूर्ण निर्णय पनि भयो; जसअनुसार नेपाली भाषासाहित्यका त्रिमूर्तिमध्येका एक महाकवि लक्ष्मीप्रसाद देवकोटाको शतवार्षिकी विविध कार्यक्रमका साथ २०६५ सालको लक्ष्मीपूजादेखि २०६६ साल चैतसम्म विभिन्न कार्यक्रमका साथ मनाउन त्रिमूर्ति निकेतनका वरिष्ठ सदस्य डा.मोदनाथ प्रश्रितको अध्यक्षतामा 'लक्ष्मीप्रसाद देवकोटा शतवार्षिकी समारोह समिति' गठन भयो । साथै समितिमा त्रिमूर्ति निकेतनका अध्यक्ष पदेन सदस्य रहने निर्णय भयो ।

महोत्सवका पदाधिकारी र सदस्यहरू

अध्यक्ष : डा.मोदनाथ प्रश्रित

उपाध्यक्ष : सुश्री भद्रकुमारी घले

पदेन सदस्य : श्रीमती इन्दिरा प्रसाई

सदस्यहरू : प्रा.डा.अरुण सायमि

प्रा.डा.उषा ठाकुर

श्रीमती उषा शेरचन

प्रा.डा.कुमारबहादुर जोशी

श्री खनूपुरदे 'रामबाबू'

प्रा.डा.गार्गी शर्मा

मा.गोपाल ठाकुर

श्री गोविन्द भट्ट

प्रा.डा.चूडामणि 'बन्धु'

श्री जीवा लामिछाने

प्रा.ठाकुर पराजुली
मा.नरहरि आचार्य
श्री नित्यराज पाण्डे
डा.राजेन्द्र विमल
प्रा.राजेन्द्र सुवेदी
श्री रामशरण दर्नाल
सुश्री शान्ता श्रेष्ठ
श्री श्यामप्रसाद शर्मा
पं.श्यामदास वैष्णव
श्री सत्यमोहन जोशी
श्री हरि श्रेष्ठ

सदस्यसचिव: श्री नरेन्द्रराज प्रसाई

महोत्सवबाट सम्पन्न मुख्य कार्यक्रमहरू

- महाकवि लक्ष्मीप्रसाद देवकोटाको शतवार्षिकी समारोहको त्रिमूर्ति निकेतनको परिसरमा उद्घाटन (२०६५ कात्तिक १२ गते)
- महाकवि देवकोटाका कविता नौ नामी नारीस्रष्टाबाट प्रस्तुत । कार्यक्रमको एभिन्यूज टेलिभिजन, कान्तिपुर टेलिभिजन र विभिन्न एफएमहरूद्वारा प्रत्यक्ष प्रसारण (२०६५ माघ २६ गते)
- महाकवि देवकोटा शताब्दी चित्रकला महोत्सव (२०६६ साउन २३ गते)
- महाकवि देवकोटा शताब्दी काव्य महोत्सव (२०६६ असोज २८)
- २००० सालपूर्व जन्मेका १०० स्रष्टाको भेला एवम् सम्मान (२०६६ मङ्सिर २६ गते)
- साहित्यिक पत्रकारिताविषयक परिचर्चा एवम् सम्मान (२०६६ पुस १५ गते)
- महाकवि देवकोटा शताब्दी स्नातकोत्तर स्तरीय निबन्ध महोत्सव (२०६६ पुस २२ गते)

- देवकोटाको राष्ट्रिय चिन्तनविषयक साहित्यिक राजनीतिज्ञको सम्मेलन एवम् सम्मान (२०६६ माघ ८ गते)
- महाकवि देवकोटा शताब्दी उपत्यका विद्यालय स्तरीय बाल चित्रकला महोत्सव (२०६६ माघ १६ गते)
- महाकवि देवकोटा शताब्दी उपत्यका विद्यालय स्तरीय बालकाव्य महोत्सव (२०६६ माघ २० गते)
- पाँचदिने प्रथम अन्तर्राष्ट्रिय नेपाली भाषासाहित्य सम्मेलन (२०६६ चैत ५ देखि ९ गतेसम्म)
- नरेन्द्रराज प्रसाईद्वारा लिखित 'महाकवि देवकोटाको जीवनी' (२०६५ फागुन ३ देखि ०६६ कात्तिक ७ गतेसम्म) हरेक शनिबार अन्नपूर्ण पोष्ट दैनिकमा प्रकाशित
- नरेन्द्रराज प्रसाईद्वारा लिखित तथा हेम सुवेदीबाट वाचित महाकवि देवकोटाको जीवनीमा आधारित कार्यक्रम कान्तिपुर रेडियोमा (२०६५ पुस १५ देखि ०६६ कात्तिक १७ गतेसम्म) हरेक हप्ता आधा घन्टा प्रसारण ।

महोत्सवबाट प्रकाशित कृति

१. इन्दिरा प्रसाई : देवकोटा शताब्दी कविता
२. इन्दिरा प्रसाई : देवकोटाको राष्ट्रिय चिन्तन
३. प्रा.डा.कुमारबहादुर जोशी : महाकवि देवकोटा : अनेकका आँखामा
४. जीवा लामिछाने : Picturesque Glimpses : Devkota
५. नरेन्द्रराज प्रसाई : देवकोटाको जीवनशैली
६. नरेन्द्रराज प्रसाई : देवकोटा शताब्दी निबन्ध
७. नरेन्द्रराज प्रसाई : महाकवि देवकोटा
८. डा.मोदनाथ प्रश्रित : महाकवि देवकोटाको वैचारिक विकास
९. प्रा.राजेन्द्र सुवेदी : काव्य, निबन्ध केन्द्रका देवकोटा
१०. शिव रेग्मी : लक्ष्मीप्रसाद देवकोटाका निबन्ध
११. डा.शैलेन्दुप्रकाश नेपाल : मुनामदन समालोचना

सिडी र भीसीडी प्रकाशन

१. महाकवि देवकोटाको जीवनशैली
२. नारी स्वरमा महाकवि देवकोटाका कविता
३. देवकोटा शताब्दी कविता

अन्तर्राष्ट्रिय नेपाली भाषासाहित्य सम्मेलनपछि प्रकाशित कृति

१. उषा शेरचन : महाकवि देवकोटा शताब्दी अभिलेख
२. नरेन्द्रराज प्रसाई र इन्दिरा प्रसाई : नेपाली भाषासाहित्यको अन्तर्राष्ट्रिय विस्तार
३. यादव भट्टराई र कमलराज उपाध्याय : नेपाली भाषासाहित्यको अन्तर्राष्ट्रिय सम्मेलन
४. नेपाली भाषासाहित्यको अन्तर्राष्ट्रिय सम्मेलन (भीसीडी)

महोत्सवबाट समर्पित महासम्मान, सम्मान, कदरपत्र, पुरस्कार र स्वर्णपदक

महाकवि देवकोटा शताब्दी महासम्मान

(महाकवि देवकोटाको जीवनमा अत्यन्तै महत्त्वपूर्ण, सार्थक र ऐतिहासिक सहयोग पुऱ्याउने दिवङ्गत महानुभावहरू)

१. प्रा.डा.ईश्वर बराल
२. डा.क्षितीशचन्द्र चक्रवर्ती
३. गणेशमान सिंह
४. महेन्द्रवीरविक्रम शाह
५. मृगेन्द्रशमशेर ज.ब.रा.
६. ब्रह्मशमशेर ज.ब.रा.
७. डा.यडमर आर. मिलर (बेलायत)
८. महापण्डित राहुल साङ्कृत्यायन (भारत)
९. डा.ल्युदमिला आगानिना (रुस)
१०. डा.वर्कले हिल (अमेरिका)
११. डा.शिवमङ्गलसिंह सुमन (भारत)
१२. सूर्यविक्रम ज्ञवाली

महाकवि देवकोटा शताब्दी सम्मान

(नेपाली वाङ्मयको श्रीवृद्धिका लागि निरन्तर समर्पित हुँदै रचनात्मक रूपमा देशदेशान्तरमा नेपालको प्रतिष्ठा बढाउनमा महत्त्वपूर्ण योगदान दिनुहुने २००० सालपूर्व जन्मेका स्रष्टा)

१. श्री आर.डी.प्रभास चटौत
२. श्री उपेन्द्र श्रेष्ठ
३. डा.ओमवीरसिंह बस्नेत
४. श्री कञ्चन पुडासैनी
५. श्री कमल दीक्षित
६. श्री कालीप्रसाद रिजाल
७. श्री किरण खरेल
८. श्रीमती कुन्दन शर्मा
९. श्री कृष्ण जोशी
१०. श्री कृष्णचन्द्रसिंह प्रधान
११. श्री कृष्णप्रसाद पराजुली
१२. श्री कृष्णभक्त श्रेष्ठ
१३. श्री केवलपुरे किसान
१४. प्रा.डा.केशवप्रसाद उपाध्याय
१५. श्री खेमराज केशवशरण
१६. श्री गणेशबहादुर प्रसाई
१७. श्रीमती गीताकेशरी
१८. श्री गोपीकृष्ण शर्मा
१९. श्री गोविन्द भट्ट
२०. श्री गोविन्दबहादुर मल्ल 'गोठाले'
२१. श्री घनश्याम राजकर्णिकार
२२. श्रीमती चन्द्रकला नेवार
२३. प्रा.डा.चूडामणि बन्धु
२४. श्री चेतन कार्की

२५. डा.चेतबहादुर कुँवर
२६. श्री जगन्नाथ त्रिपाठी
२७. प्रा.ठाकुर पराजुली
२८. श्री डायमनशमशेर राणा
२९. प्रा.डा.तारानाथ शर्मा
३०. श्री तुलसी दिवस
३१. श्री तेजेश्वरबाबु ग्वंगः
३२. प्रा.डा.दयाराम श्रेष्ठ
३३. प्रा.डा.दुर्गाप्रसाद भण्डारी
३४. श्री दुर्गालाल श्रेष्ठ
३५. श्रीमती देवकुमारी थापा
३६. सुश्री देवी शर्मा
३७. श्री देवीचन्द्र श्रेष्ठ
३८. श्री देवीप्रसाद वनवासी
३९. श्री द्वारिका श्रेष्ठ
४०. जनकविकेशरी श्री धर्मराज थापा
४१. डा.ध्रुवचन्द्र गौतम
४२. श्री नगेन्द्र शर्मा
४३. श्री नित्यराज पाण्डे
४४. श्री परशु प्रधान
४५. श्री पीटर जे.कार्यक
४६. श्रीमती पीताम्बरा पीयूष
४७. श्रीमती पुण्यरश्मि
४८. श्री पुष्कर लोहनी
४९. श्री पूर्णप्रकाश नेपाल यात्री
५०. श्री प्रकाश ए.राज
५१. श्री प्रेमविनोद नन्दन
५२. श्री फणीन्द्रराज खेताला

५३. प्रा.बालकृष्ण पोखरेल
५४. श्रीमती बुलु शर्मा
५५. श्री बैरागी काईला
५६. श्री भानुभक्त पोखरेल
५७. श्री भीम विराग
५८. प्रा.डा.भीष्मराज प्रसाई
५९. श्री भैरवनाथ रिमाल कदम
६०. श्री मनु ब्राजाकी
६१. श्री मनुजबाबु मिश्र
६२. श्री मदन रेग्मी
६३. श्री मदनमणि दीक्षित
६४. डा.महेश्वर शर्मा
६५. राष्ट्रकवि श्री माधव घिमिरे
६६. श्री माधव भण्डारी
६७. श्री माधवलाल कर्माचार्य
६८. प्रा.मुकुन्दशरण उपाध्याय
६९. प्रा.डा.मुरारीप्रसाद रेग्मी
७०. प्रा.मोहनराज शर्मा
७१. प्रा.डा.मोहनहिमांशु थापा
७२. श्री यादव खरेल
७३. श्री रत्नशमशेर थापा
७४. श्रीमती रमा शर्मा
७५. श्री रमेश खकुरेल
७६. श्रीमती राधिका राय
७७. डा.रामदयाल राकेश
७८. डा.राममान तृषित
७९. श्री रामशरण दर्नाल

८०. श्रीमती रेवती राजभण्डारी
८१. श्री लक्ष्मण लोहनी
८२. श्री वसन्तकुमार शर्मा नेपाल
८३. प्रा.डा.वासुदेव त्रिपाठी
८४. श्री विश्वम्भर चञ्चल
८५. श्री शरदकुमार भट्टराई
८६. श्री शिव रेग्मी
८७. प्रा.शिवगोपाल रिसाल
८८. पं.श्यामदास वैष्णव
८९. श्री श्रीकृष्ण गौतम
९०. श्री श्रीधर खनाल
९१. श्री श्रीहरि रूपाखेती
९२. श्री सत्यमोहन जोशी
९३. श्रीमती सावित्री पोखरेल
९४. श्री सुन्दरप्रसाद शाह दुःखी
९५. श्री हंसपुरे सुवेदी
९६. श्री हरि श्रेष्ठ
९७. श्री हरिभक्त न्यौपाने
९८. श्री हर्षनाथ भट्टराई
९९. श्री हिरण्य भोजपुरे
१००. श्री हेम हमाल

राजनीतिक क्षेत्रका स्रष्टा

१. श्री आनन्ददेव भट्ट
२. श्री कमलराज रेग्मी
३. श्रीमती कमला न्यौपाने
४. श्री क्षेत्रप्रताप अधिकारी
५. श्री गोविन्दप्रसाद लोहनी

६. श्री जगदीशशमशेर राणा
७. श्री ज्ञान उदास
८. श्री दान खालिड
९. श्री नारायणप्रसाद शर्मा
१०. श्री नारायणमान विजुक्छे रोहित
११. श्री पासाड गोपर्मा
१२. सुश्री भद्रकुमारी घले
१३. श्री महेश्वर राय
१४. श्रीमती मिठाईदेवी विश्वकर्मा
१५. डा.मोदनाथ प्रश्रित
१६. श्री मोहनविक्रम सिंह
१७. श्री यज्ञप्रसाद आचार्य
१८. श्री राजेश्वर देवकोटा
१९. श्री रामचन्द्र भट्टराई
२०. श्री रामहरि जोशी
२१. श्री रामहरि शर्मा
२२. श्री लोकेन्द्रबहादुर चन्द
२३. श्री शक्ति लम्साल
२४. श्रीमती शान्ता पोखरेल
२५. सुश्री शान्ता श्रेष्ठ
२६. श्री श्यामप्रसाद शर्मा
२७. श्री सूबसेन ओली
२८. डा.हृषीकेश उपाध्याय

साहित्यिक पत्रकारिता

१. श्री चूडामणि रेग्मी
२. श्री मदनदेव भट्टराई
३. श्री रोचक घिमिरे

बालसाहित्य

१. श्रीमती भुवनेश्वरी सत्याल
२. श्री शान्तदास मानन्धर

(यसपछिका व्यक्तित्वहरूमा उमेरको सीमा राखिएको छैन)

देवकोटा विषयक विद्यावारिधि

१. प्रा.डा.इन्द्रविलास अधिकारी
२. प्रा.डा.कुमारबहादुर जोशी
३. डा.कृष्णराज अधिकारी
४. प्रा.डा.घनश्याम नेपाल
५. डा.दुर्गाप्रसाद अर्याल
६. डा.नेत्रप्रसाद न्यौपाने
७. प्रा.डा.महादेव अवस्थी
८. डा.रामनाथ ओझा
९. डा.रामप्रसाद ज्ञवाली
१०. डा.सञ्जय राई बान्तवा

देवकोटालाई रक्तदानकर्ता

१. श्री भोलामानसिंह थापा

देवकोटा शताब्दीका प्रमुख सहयोगी

१. पूर्वप्रधानमन्त्री श्री माधवकुमार नेपाल
२. पूर्वप्रधानमन्त्री श्री पुष्पकमल दाहाल 'प्रचण्ड'
३. पूर्व उपप्रधानमन्त्री श्री वामदेव गौतम
४. श्री खनूपुरदे 'रामबाबू'
५. सुश्री मनीषा कोइराला
६. श्री जीवा लामिछाने

संस्था तथा सञ्चार

१. अन्नपूर्ण पोष्ट दैनिक
२. गोरखापत्र संस्थान

३. नेपाल प्रज्ञाप्रतिष्ठान
४. नेपाल सांस्कृतिक सङ्घ
५. बीबीसी नेपाली सेवा
६. रेडियो नेपाल
७. साक्षा प्रकाशन
८. त्रिभुवन विश्वविद्यालय

नेपालबाहिरका नेपाली भाषाका साहित्यकार

(नेपाली वाङ्मयको श्रीवृद्धिका लागि निरन्तर समर्पित हुँदै नेपाली भाषाको अन्तर्राष्ट्रिय विस्तारका लागि रचनात्मक कार्य गर्ने नेपालबाहिरका नेपाली भाषाका स्रष्टा)

भारत

१. डा.इन्द्रबहादुर राई
२. श्री एमएम गुरुङ
३. डा.कमला साङ्कृत्यायन
४. डा.कुमार प्रधान
५. श्री केदार गुरुङ
६. श्री केबी नेपाली
७. श्री गीता उपाध्याय
८. श्री गुप्त प्रधान
९. श्री गोपालबहादुर नेपाली
१०. श्री गोपीनारायण प्रधान
११. श्री गोमा शर्मा
१२. श्री छविीलाल उपाध्याय
१३. डा.जीवन नामदुङ
१४. प्रा.टीकाराम उपाध्याय निर्भीक
१५. श्री दुर्गाप्रसाद श्रेष्ठ
१६. श्री नरबहादुर दाहाल
१७. श्री पवन चाम्लिङ 'किरण'
१८. श्री भीम दाहाल

१९. श्री भूपेन्द्र अधिकारी
२०. श्री मनप्रसाद सुब्बा
२१. श्री महानन्द पौडेल
२२. श्रीमती मैना थापा 'आशा'
२३. प्रा. राजनारायण प्रधान
२४. डा. लक्ष्मीप्रसाद पराजुली
२५. डा. लख्खीदेवी सुन्दास
२६. श्री लीलबहादुर छेत्री
२७. श्रीमती विन्द्या सुब्बा
२८. श्री वीरेन्द्र सुब्बा
२९. श्री शरद क्षत्री
३०. डा. शान्ति क्षत्री
३१. श्री सानु लामा
३२. श्री सानुमती राई
३३. श्री सुवास दीपक
३४. श्री हाइमनदास राई किरात

चीन

१. श्रीमती चौ चाउ च्युन (कुसुम)
२. श्री लिउ होङ् स्याङ् (रामहरि)
३. श्री सु हाउ (मुकुन्द)

म्यान्मा

१. कर्णेल श्री टङ्कध्वज नेपाल
२. श्री ठाकुरप्रसाद गुरागाईं
३. श्री भवानीशङ्कर पोखेल
४. श्री मधुकर प्रधान
५. श्री विष्णु पन्थी

पाकिस्तान

१. प्रा.डा.श्रीमती ताहिरा निगत नैयर

जापान

१. श्री काजुहिको साहेगी
२. श्रीमती मिसिजु फुकुदा
३. सुश्री साइगुसा रेइको
४. प्रा.डा.हिरोसी इसी

बेलायत

१. डा.सुश्री भ्यालरी एम्.इन्चले
२. प्रा.डा.माइकल हट

जर्मनी

१. डा.मानफ्रेद थ्रोई

अमेरिका

१. सुश्री एन.हन्किन्स

विदेशमा रहेर नेपाली भाषाको सेवा गर्ने नेपाली स्रष्टा

१. श्री कृष्ण बजगाईं (बेल्जियम)
२. श्री कृष्णप्रकाश श्रेष्ठ (रुस)
३. श्री जाकिर हुसेन 'जैकी मोजाह' (यू.ए.इ)
४. डा.दुबसु क्षत्री (म्यान्मा, जापान र अमेरिका)
५. श्री पशान तमू, (हङ्कङ्)
६. श्रीमती भारती गौतम (अमेरिका)
७. श्री सुरेशजङ्ग शाह (बेलायत)
८. श्री होमनाथ सुवेदी (अमेरिका)

महाकवि देवकोटा शताब्दी कदरपत्र

१. श्री अरुणकुमार ओझा
२. डा.उपेन्द्र महतो

३. श्री ऋषिप्रसाद रिजाल
४. डा.गणेशप्रसाद पोखरेल
५. श्री जीवा लामिछाने
६. डा.जुगल भुर्तेल
७. श्री छविलाल कुँवर
८. श्री नवराज पाण्डे
९. डा.नीरजगोविन्द श्रेष्ठ
१०. श्री विनयकुमार श्रेष्ठ
११. श्री शम्भुप्रसाद रिजाल
१२. श्री सूचना विभाग
१३. श्रीमती हेमा मानन्धर

महाकवि देवकोटा शताब्दी पुरस्कार

१. गणेशकवि पं.श्यामदास वैष्णव
(पचास हजार रुपियाँ राशि)
२. रेडियोकर्मी श्री हेम सुवेदी
(पच्चीस हजार रुपियाँ राशि)

महाकवि देवकोटा शताब्दी चित्रकला पुरस्कार

(प्रतियोगितात्मक महाकवि देवकोटा चित्रकला महोत्सव : जनही दस हजार रुपियाँ राशि)

१. श्री आई.बी.मल्ल
२. श्री इन्द्र खत्री
३. श्री चन्द्रकुमार ताम्राकार
४. श्री जीवन राजोपाध्याय
५. श्री डी.बी.चित्रकार
६. श्री पूर्ण वनेम
७. श्री भीष्म के.सी.
८. श्री राजन काफ्ले
९. श्री राजु चित्रकार

१०. सुश्री विपना महर्जन
११. श्री हरि खड्का (अप्रतियोगी)

महाकवि देवकोटा शताब्दी काव्य पुरस्कार

(प्रतियोगितात्मक महाकवि देवकोटा काव्य महोत्सव : दस हजार रुपियाँ राशि)

१. श्री उज्ज्वल जी.सी.
२. श्री कृष्णप्रसाद बस्याल
३. श्री ठाकुर बेलवासे
४. सुश्री पुष्पा बस्याल
५. श्री प्रह्लाद पोख्रेल
६. डा.भूपहरि पौडेल
७. श्रीमती मञ्जुश्री गिरी
८. श्री मोमिला
९. श्री राबत (रामबहादुर तामाङ)
१०. सुश्री रीता खत्री

महाकवि देवकोटा शताब्दी निबन्ध पुरस्कार

(प्रतियोगितात्मक महाकवि देवकोटा स्नातकोत्तरीय निबन्ध महोत्सव : जनही दस हजार रुपियाँ राशि)

१. श्री टड्कराज गौतम
(नेपाली केन्द्रीय विभाग, त्रिवि)
२. श्री प्रकाश आस्था
(रत्नराज्यलक्ष्मी क्याम्पस)
३. सुश्री लक्ष्मी अर्याल
(नेपाली केन्द्रीय विभाग, त्रिभुवन विश्वविद्यालय)
४. श्री विमल आचार्य 'आरोही'
(त्रिचन्द्र बहुमुखी क्याम्पस)
५. श्रीमती सुधादेवी आचार्य
(पद्मकन्या बहुमुखी क्याम्पस)

महाकवि देवकोटा शताब्दी बालकाव्य पुरस्कार

(प्रतियोगितात्मक काठमाडौं उपत्यका विद्यालयस्तरीय महाकवि देवकोटा काव्यमहोत्सव : जनही पाँच हजार रुपियाँ राशि)

१. सुश्री अक्षि सुवेदी
(कक्षा ८, पिनाकल स्कलर्स एकेडेमी, काठमाडौं)
२. श्री असीम कँडेल
(कक्षा ८, माछापुच्छ्रे आवासीय माध्यमिक विद्यालय, काठमाडौं)
३. श्री आनन्द अग्रवाल
(कक्षा ५, अरनिको आवासीय माध्यमिक विद्यालय, काठमाडौं)
४. श्री कृष्णप्रसाद उप्रेती
(कक्षा ६, नव अरुणिमा माध्यमिक विद्यालय, काठमाडौं)
५. सुश्री चाँदनी श्रेष्ठ
(कक्षा ९, जेन्यून सेकेन्डरी स्कुल, भक्तपुर)
६. सुश्री नम्रता पाण्डे
(कक्षा ८, भी.एस.निकेतन, काठमाडौं)
७. सुश्री नवीना ढकाल
(कक्षा ७, युनिभर्सल कलेज प्रिपरेटोरी स्कुल, काठमाडौं)
८. सुश्री शिवानी सिन्हा
(कक्षा ५, ज्ञानोदय बालबाटिका, ललितपुर)
९. श्री सोमबहादुर घिसिङ
(कक्षा ९, पद्मोदय उच्च माध्यमिक विद्यालय, काठमाडौं)
१०. सुश्री हिना के.सी.
(कक्षा ७, जेसिज् सेकेन्डरी स्कुल, भक्तपुर)

महाकवि देवकोटा शताब्दी बालचित्रकला पुरस्कार

(प्रतियोगितात्मक काठमाडौं उपत्यका विद्यालयस्तरीय महाकवि देवकोटा चित्रकला महोत्सव : जनही पाँच हजार रुपियाँ राशि)

१. श्री अर्पण ज्ञवाली
(कक्षा ४, युनिभर्सल कलेज प्रिपरेटोरी स्कुल, काठमाडौं)

२. सुश्री एलिना चौधरी
(कक्षा ९, ओम ज्ञानमन्दिर माध्यमिक विद्यालय, भक्तपुर)
३. श्री कविराज राई
(कक्षा ६, सरस्वती इङ्गलिस स्कुल, काठमाडौं)
४. सुश्री देविका किजू
(कक्षा ७, प्रभात इङ्गलिस उच्च माध्यमिक विद्यालय, भक्तपुर)
५. सुश्री निशा गुप्ता
(कक्षा ४, सूर्योदय ज्योति स्कुल, काठमाडौं)
६. सुश्री पलिस्था महर्जन
(कक्षा ९, अन्नपूर्ण उच्च माध्यमिक विद्यालय, काठमाडौं)
७. सुश्री मनसा शाक्य
(कक्षा ७, जेम्स स्कुल, ललितपुर)
८. श्री रविसन दुवाल
(कक्षा ८, वागेश्वरी उच्च माध्यमिक विद्यालय, भक्तपुर)
९. सुश्री विज्ञता कार्की
(कक्षा २, द न्यू समिट स्कुल, काठमाडौं)
१०. सुश्री श्रुयशा दाहाल
(कक्षा ८, ओम ज्ञानमन्दिर, भक्तपुर)

देवकोटा शताब्दी स्वर्णपदक

(त्रिमूर्ति निकेतनबाट महाकवि देवकोटा शताब्दी महोत्सव तथा प्रथम अन्तर्राष्ट्रिय नेपाली भाषासाहित्य सम्मेलनलाई गरिमामय बनाउन प्रत्यक्ष र परोक्ष सहयोग पुऱ्याउने देशविदेशका महानुभावलाई 'देवकोटा शताब्दी स्वर्णपदक' प्रदान गरिएको छ ।)

१. सुश्री अनुकृतिका
२. सुश्री अपराजिता आचार्य
३. श्री अरुण खत्री 'नदी'
४. श्रीमती अरुणा राई (भारत)
५. श्री आनन्द पी. राई

६. श्री आयुष्मान शाक्य
७. श्रीमती इमोजिनी श्रेष्ठ
८. श्री उपेन्द्र सुवेदी
९. श्रीमती उषा शेरचन
१०. डा.कञ्चनजङ्घा प्रसाई
११. श्री कमलराज उपाध्याय
१२. श्री कलाधर काफ्ले
१३. श्री के.के.कर्माचार्य
१४. श्री कृसु क्षत्री
१५. श्री कृष्ण मल्ल
१६. प्रा.डा.गार्गी शर्मा
१७. श्रीमती गीता कार्की
१८. श्री गेहेन्द्रमान अमात्य
१९. श्री गोपाल पराजुली
२०. श्री गोपाल बस्नेत
२१. श्री गोपीकृष्ण ढुङ्गाना
२२. श्री घमराज लुङ्गटेल
२३. प्रा.डा.जङ्गब चौहान
२४. श्री जयदेव भट्टराई
२५. श्री जीवन लाबर (भारत)
२६. श्री ठाकुर शर्मा
२७. श्री डब्बु क्षत्री
२८. श्री तीर्थ कोइराला
२९. श्री तुलसीहरि कोइराला
३०. प्रा.डा.देवीप्रसाद गौतम
३१. श्रीमती नीना राई (भारत)
३२. सुश्री नीरा रानाभाट
३३. श्री नेत्र एटम

३४. श्रीमती पद्मावती सिंह
३५. श्रीमती पुनम क्षत्री
३६. श्रीमती प्रमिला उप्रेती
३७. श्रीमती प्रिया प्रसाई
३८. श्री प्रेमकुमार क्षत्री (भारत)
३९. श्री बालनरसिंह घर्ती
४०. श्री बी.एल.शर्मा
४१. डा.बेञ्जु शर्मा
४२. श्री भरत शाक्य
४३. श्री भरतराज प्रसाई
४४. श्रीमती भागीरथी श्रेष्ठ
४५. श्री भाष्करराज राजकर्णिकार
४६. श्री मदनदास श्रेष्ठ
४७. श्री मनोज बोगटी (भारत)
४८. श्रीमती मीरा पन्थी बन्जाडे (म्यान्मा)
४९. श्री यादव भट्टराई
५०. श्री युवराज नयाँघरे
५१. श्री रवीन्द्र मिश्र
५२. प्रा.राजेन्द्र सुवेदी
५३. श्री रामचन्द्र न्यौपाने
५४. श्री लक्ष्मण भण्डारी
५५. श्रीमती लक्ष्मीअप्सरा पाण्डे
५६. श्रीमती लक्ष्मीकुमारी घिमिरे
५७. श्री लिखत पाण्डे
५८. श्री वासुदेव अधिकारी
५९. श्री विक्रम तिमिल्सिना
६०. श्री विजय थापा
६१. श्री विद्याकान्त अधिकारी

६२. श्रीमती विनीता पन्त
६३. श्री विनोद गौतम
६४. श्री विश्ववल्लभ
६५. मा.विष्णुप्रसाद पौडेल (सभासद्)
६६. श्री व्याकुल पाठक
६७. ई.शङ्करनाथ रिमाल
६८. श्रीमती शान्ति रिसाल
६९. श्रीमती शारदा चित्रकार
७०. श्रीमती शारदा शर्मा
७१. डा.शैलेन्दुप्रकाश नेपाल
७२. श्री श्याम रिमाल
७३. श्री श्रीओम श्रेष्ठ 'रोदन'
७४. श्री सङ्गेश श्रेष्ठ
७५. श्री सत्यमोहन जोशी
७६. श्रीमती सन्ध्या पहाडी
७७. श्री समीर मानन्धर
७८. श्रीमती सविना कोइराला
७९. श्रीमती साङ्मो लेप्चा (भारत)
८०. श्री सुनील पोखेल
८१. प्रा.डा.सुरेन्द्र के.सी.
८२. श्रीमती सुषमा कोइराला
८३. श्री हरिहर विरही
८४. श्री हिदेओ कानेको (जापान)
८५. श्रीमती हिरण्यकुमारी पाठक

३. अन्तर्राष्ट्रिय नेपाली भाषासाहित्य सठमेलन

महाकवि लक्ष्मीप्रसाद देवकोटाको जन्मशताब्दीका अवसरमा त्रिमूर्ति निकेतनबाट गठन गरिएको 'महाकवि देवकोटा शताब्दी

महोत्सव'द्वारा डेढ वर्षभरि विभिन्न कार्यक्रमहरूको आयोजना गरिएको थियो ।

महोत्सवद्वारा आयोजना गरिएको अन्तिम कार्यक्रमका रूपमा पाँच दिने अन्तर्राष्ट्रिय नेपाली भाषासाहित्य सम्मेलन भएको थियो । त्रिमूर्ति निकेतनको अन्तर्राष्ट्रिय सम्पर्क समितिका संयोजक डा.सत्योहन जोशीको संयोजकत्वमा गठित यस सम्मेलनले विश्व परिवेशमा नेपाली भाषासाहित्यबारे एउटा अविस्मरणीय र प्रेरक भूमिका निर्वाह गरेको थियो । यसै परिप्रेक्ष्यमा प्रथम अन्तर्राष्ट्रिय नेपाली भाषासाहित्य सम्मेलनले ठूलै चुनौतीका साथ अत्यधिक सफलता प्राप्त गरेको थियो । काठमाडौँको नयाँ बानेश्वरस्थित अनमोल कम्प्लेक्समा सम्पन्न भएको उक्त सम्मेलनमा १३ राष्ट्रका स्थानीयमूलका स्रष्टाको प्रत्यक्ष सहभागिता थियो ।

यस्तो उत्कृष्ट भेला देश, काल र परिस्थितिले जुराएर मात्र सम्भव हुन सक्छ । भूत वा भविष्यत् कुनै कालले पनि कल्पना नै गर्न नसक्ने यस्तो आयोजना अनन्तकालसम्म स्मरणीय रहनेछ । विगतका सर्जकहरूले यसलाई देख्न पाएनन्, आगामी पुस्ताले यसको चर्चा मात्र सुन्लान् । तर वर्तमान पुस्ता जसले सम्मेलनमा सरिक हुने वा सहभागिता जनाउने अवसर पाए तिनीहरूलाई भाग्यमानी भन्नुपर्छ । किनभने सीमित साधन र स्रोतका कारण सम्मेलनमा पुगनपुग चारसय जनाका लागि मात्र व्यवस्थापन गरिएको थियो ।

सम्मेलन हरेक दृष्टिले ऐतिहासिक बन्न पुग्यो । नेपालमा सुसम्पन्न यस्तो विराट् सम्मेलनबाट प्रभावित नहुने कोही थिएनन् । नेपाल प्रज्ञाप्रतिष्ठानका कुलपति वैरागी काइँलाको भनाइमा 'प्रथम अन्तर्राष्ट्रिय नेपाली भाषासाहित्य सम्मेलन नेपाली भाषासाहित्यमा प्रेम राख्ने नेपाली तथा गैर नेपाली स्रष्टा, साधकहरूको अभूतपूर्व भेला हो । यो सम्मेलन आफैँमा एउटा अभूतपूर्व र ऐतिहासिक घटना बन्यो । नेपाली साहित्यलाई विश्वव्यापी बनाउन विश्वभरका विविध

भाषाभाषीका स्रष्टा र साधकलाई नेपाली भाषासँग नजिक ल्याउन गरेको यो काम अत्यधिक अनुकरणीय छ ।’

अविश्रान्त कार्यशैली र सक्षम नेतृत्वका कारण नेपालजस्तो आक्रान्त मुलुकमा पनि यस्तो विशिष्ट सम्मेलन सफलतापूर्वक सुसम्पन्न भयो ।

४. विश्व नारी नेपाली साहित्य सठमेलन

त्रिमूर्ति निकेतनले ‘विश्व नारी नेपाली साहित्य सम्मेलन’को आयोजना गर्ने निर्णय गर्‍यो । उक्त सम्मेलनमा नेपाली भाषासाहित्यमा न्यूनतम एउटा कृति प्रकाशित भएका देशदेशान्तरका नेपाली, गोर्खाली नारी स्रष्टाको सहभागिता हुने पनि निकेतनले निर्णय गरेको थियो ।

त्रिमूर्ति निकेतनका अध्यक्ष श्रीमती इन्दिरा प्रसाईको अध्यक्षतामा २०६९ साल साउन १८ गते सम्पन्न त्रिमूर्ति निकेतनको साधारणसभाले सो निर्णय गरेको थियो ।

त्रिमूर्ति निकेतनले बालकृष्ण सम फाउण्डेशनका संयोजक प्रा.डा.गार्गी शर्माको अध्यक्षतामा ‘विश्व नारी नेपाली साहित्य सम्मेलन’ केन्द्रीय समारोह समितिको गठन गरेको थियो ।

अध्यक्ष

प्रा.डा. गार्गी शर्मा

उपाध्यक्ष

प्रा.डा. उषा ठाकुर

श्री उषा शेरचन

पदेन सदस्यहरू

श्री इन्दिरा प्रसाई (अध्यक्ष, त्रिमूर्ति निकेतन)

प्रा.राजेन्द्र सुवेदी (संयोजक, लेखनाथ पौड्याल काव्यसभा)

प्रा.ठाकुर पराजुली (संयोजक, लक्ष्मीप्रसाद देवकोटा प्रतिष्ठान)
डा.मोदनाथ प्रश्रित (संयोजक, त्रिनारी रत्न स्मारक)
डा.सत्यमोहन जोशी (संयोजक, अन्तर्राष्ट्रीय सम्पर्क समिति)
'विश्व नारी नेपाली साहित्य सम्मेलन'का अञ्चल अध्यक्षहरू—
भवानी क्षेत्री (मेची)
राधिका गुरागाईं (कोशी)
आस्थाकोपिला राई (सगरमाथा)
मीना देवकोटा (जनकपुर)
अनिता तुलाधर (बागमती)
गायत्री श्रेष्ठ (नारायणी)
सरस्वती प्रतीक्षा (गण्डकी)
सन्तु श्रेष्ठ (धौलागिरि)
कृष्णादेवी शर्मा श्रेष्ठ (लुम्बिनी)
गायत्री घर्ती मगर (राप्ती)
किरण आचार्य (भेरी)
स्मृति अधिकारी (कर्णाली)
श्रेष्ठ प्रिया 'पत्थर' (सेती)
नारा जोशी (महाकाली)

सदस्यहरू

श्री इन्दिरा शाह
श्री इल्या भट्टराई
श्री उषा हमाल
श्री कुमार यात्रु
श्री गीता कार्की
श्री गीता खत्री
श्री छविरमण सिलवाल
श्री ठाकुर बेलबासे

डा.दुबसु क्षत्री
श्री प्रद्युम्न जोशी
श्री फूलमान बल
श्री बाबा बस्नेत
श्री बालिका गिरी
श्री मणि लोहनी
श्री मणिराज सिंह
श्री मोमिला
श्री यादव भट्टराई
श्री युवराज नयाँघरे
श्री रजनी ढकाल
श्री राजेन्द्र शलभ
डा.लक्ष्मणप्रसाद गौतम
श्री ललीता दोषी
श्री लीला लुईंटे
श्री वासुदेव अधिकारी
श्री विश्वविमोहन श्रेष्ठ
श्री व्याकुल पाठक
श्री शारदा सुब्बा
श्री शान्तिकुमारी राई
श्री शर्मिला खड्का दाहाल
श्री श्रवण मुकारुड
श्री श्रीओम श्रेष्ठ
श्री सन्ध्या पहाडी
श्री ज्ञानेन्द्र विवश

सदस्यसचिव

श्री नरेन्द्रराज प्रसाई

५. विभिन्न राष्ट्रमा नेपाली साहित्यिक दूत

१. अफ्रिकाका लागि नेपाली साहित्यिक दूत

श्री कल्पना घिमिरे नूरिस्सॉ

२. अमेरिकाका लागि नेपाली साहित्यिक दूत

श्री गीता खत्री र श्री नीलम कार्की निहारिका

३. अस्ट्रियाका लागि नेपाली साहित्यिक दूत

श्री अलका आत्रेय चुडाल

४. अस्ट्रेलियाका लागि नेपाली साहित्यिक दूत

श्री रुमु नेउपाने र श्री सानु घिमिरे

५. इजरायलका लागि नेपाली साहित्यिक दूत

श्री कृष्णाकला बनेम, श्री दीप्स शाह र श्री भगवती बस्नेत

६. ओमानका लागि नेपाली साहित्यिक दूत

श्री मुना श्रेष्ठ नेपाल

७. द.कोरियाका लागि नेपाली साहित्यिक दूत

श्री प्रगति राई र श्री मञ्जु गुरुङ

८. क्यानडाका लागि नेपाली साहित्यिक दूत

श्री सपना गौतम

९. चीनका लागि नेपाली साहित्यिक दूत

श्री पूर्णिमा जी शाह

१०. जर्मनीका लागि नेपाली साहित्यिक दूत

श्री रश्मिला कवाड 'रश्मि'

११. जापानका लागि नेपाली साहित्यिक दूत

श्री 'निहारिका' लक्ष्मी शाही

१२. नर्वेका लागि नेपाली साहित्यिक दूत

- श्री विष्णुमाया विभु
१३. पोर्चुगलका लागि नेपाली साहित्यिक दूत
श्री सीता बराल
१४. फ्रान्सका लागि नेपाली साहित्यिक दूत
श्री अनुराधा पौडेल
१५. बेलायतका लागि नेपाली साहित्यिक दूत
श्री जया राई र सञ्जु बजगाई
१६. भारतका लागि नेपाली साहित्यिक दूत
प्रा.डा.कविता लामा, प्रा.डा. पुष्प शर्मा र श्री विन्ध्या सुब्बा
१७. भियतनामका लागि नेपाली साहित्यिक दूत
श्री सन्ध्या रेग्मी
१८. म्यान्माका लागि नेपाली साहित्यिक दूत
श्री कुसुम गौतम
१९. स्विट्जरल्यान्डका लागि नेपाली साहित्यिक दूत
श्री रमा पराजुली देवकोटा

•

विश्व नारी नेपाली साहित्य सम्मेलन आयोजक समितिको गठनपछि यसले आफ्नो योजना र कार्यक्रमलाई सक्रिय रूपमा अगाडि बढाइरह्यो । यसै सिलसिलामा नेपालका १४ अञ्चल र ७१ जिल्ला तथा विश्वका २० राष्ट्रमा यस संस्थाले आफ्नो जरा फिँजायो । अन्ततः पहिलोचोटि नारी स्रष्टाहरूको ऐतिहासिक भेला नेपालमा भयो । यो सम्मेलन विश्वभरिका नेपाली नारी स्रष्टाहरूको एउटा विशेष चाडको रूपमा चीरकालसम्म हाम्रा स्मृतिमा सञ्चित रहनेछ ।

‘विश्व नारी नेपाली साहित्य सम्मेलन’ मुख्यतया ५ सूत्रीय उद्देश्यमा केन्द्रित रह्यो : १. इतिहासको गर्भमा विलीन भएका नारीस्रष्टा र तिनका सृजनालाई अगाडि ल्याउनु, २. सृजनामा

समर्पित कम्तीमा एउटा पुस्तकाकार कृति प्रकाशनमा ल्याउने नारीस्रष्टालाई नेपाली साहित्यको इतिहासमा समाहित गर्नु, ३. स्वदेश तथा विदेशमा छरिएर रहेका नेपाली नारीस्रष्टाका सृजनात्मक योगदानको खोज, अध्ययन र विश्लेषण गर्नु, ४. विश्वभरिका नेपाली नारीस्रष्टाहरूको व्यवस्थित इतिहास (जीवनी) तयार पार्नु, ५. नेपाली नारीसाहित्यकारका स्तरीय कृतिहरूलाई अङ्ग्रेजी भाषामा अनुवाद गरी विश्वसाहित्यमा छुट्याउनु ।

५. विश्व नारी नेपाली साहित्य सम्मेलनबाट पुरस्कृत

२०७१ साल जेठ १५, १६ र १७ गते काठमाडौँमा विश्व नारी नेपाली साहित्य सम्मेलन सम्पन्न भएको थियो । यस सम्मेलनमा पाँच महादेशका बीस राष्ट्र, चौध अञ्चल र एकहत्तर जिल्लाका नारी स्रष्टाहरूको प्रत्यक्ष सहभागिता रहेको थियो । प्रधानमन्त्री सुशील कोइरालाको प्रमुख आतिथ्य तथा उपप्रधानमन्त्री वामदेव गौतम, मन्त्री नरहरि आचार्य र अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोगका प्रमुख आयुक्त लोकमानसिंह कार्कीको विशिष्ट आतिथ्यमा सम्पन्न यस सम्मेलनको समारोहमा 'विश्व नारी नेपाली साहित्य सम्मेलन'का सञ्जालभिन्नका नारी स्रष्टा लगायत सम्मेलनको उचाइ अभिवृद्धिका लागि समर्पित जम्मा ३४७ स्रष्टाहरू सम्मानित भएका थिए ।

(१) नेपाली साहित्यका विश्व नारी रत्न

नेपाली भाषासाहित्यका क्षेत्रमा उन्नाइसौँ शताब्दीको उत्तरार्धदेखि ललितत्रिपुरसुन्दरीबाट नारीलेखनको आरम्भ भएको र नेपाली नारीको साहित्यिक यात्राले फन्डै दुई शताब्दी पूरा गरिसकेको सन्दर्भमा नेपाली भाषासाहित्यका शीर्षस्थ नारीस्रष्टाको यस सफल यात्राको हार्दिक कदरस्वरूप डा. वानीरा गिरीलाई 'नेपाली साहित्यका विश्व नारी रत्न'को सम्मान समर्पण गरियो ।

एककाइसौं शताब्दीको विश्वव्यापीकरणको युग सुहाउने कार्यका रूपमा नेपालका अतिरिक्त विश्वभरिका नेपाली नारीस्रष्टाको प्रेरणास्वरूप एक जना अति विशिष्ट नारीस्रष्टालाई 'नेपाली साहित्यका विश्व नारी रत्न पुरस्कार' प्रदान गर्न भूगोलमा नेपाली भाषा बोल्ने स्रष्टाहरूको स्वरको कदरस्वरूप डा.वानीरा गिरीलाई 'नेपाली साहित्यका विश्व नारी रत्न'को सम्मान सगौरव समर्पण गरिएको थियो ।

नेपाली भाषामा कविता, कथा, उपन्यास, निबन्ध, समालोचना र अन्वेषणमूलक प्रबन्धलेखनकी 'नारीचुली', नेपाली साहित्यमा विद्यावारिधि गर्ने 'प्रथम नारी रत्न' तथा नेपाली साहित्यलाई अन्तर्राष्ट्रिय जगत्मा पुऱ्याउन गुरुतम भूमिका निर्वाह गर्ने प्रथम नारीस्रष्टा डा.वानीरा गिरीलाई 'नेपाली साहित्यका विश्व नारी रत्न'को सम्मानका साथ पाँच लाख रुपियाँ राशिसमेत समर्पण गरिएको थियो ।

(२) विश्व नारी नेपाली साहित्य सम्मान

१. श्री कल्पना प्रधान
२. श्री कुन्ता शर्मा
३. श्री कुन्दन शर्मा
४. श्री केशरी बज्राचार्य
५. श्री गीता उपाध्याय
६. श्री गीताकेशरी
७. श्री चन्द्रकला नेवार
८. श्री तोया गुरुड
९. श्री देवी शर्मा
१०. श्री पद्मावती सिंह
११. श्री पीताम्बरा 'पीयूष'

१२. श्री पुण्यरश्मि
१३. श्री प्रेमा शाह
१४. श्री बुलु शर्मा
१५. डा.बेन्जु शर्मा
१६. श्री भद्रकुमारी घले
१७. श्री भागीरथी श्रेष्ठ
१८. श्री भुवन ढुङ्गाना
१९. श्री मञ्जु काँचुली
२०. श्री माया ठकुरी
२१. श्री मैना थापा
२२. श्री रञ्जुश्री पराजुली
२३. श्री रमा शर्मा
२४. श्री रेवती राजभण्डारी
२५. डा.लक्खीदेवी सुन्दास
२६. श्री शशी रिमाल
२७. श्री शान्ता श्रेष्ठ
२८. डा.शान्ति छेत्री
२९. प्रा.शान्ति मिश्र
३०. श्री शारदा शर्मा
३१. श्री शुभ श्रेष्ठ
३२. श्री सानुमती राई
३३. श्री सावित्री पोखरेल
३४. श्री हिरण्यकुमारी पाठक

(३) त्रिमूर्ति पुरस्कार

चार जना स्रष्टालाई जनही दस हजार रुपियाँ राशिको विशेष 'त्रिमूर्ति पुरस्कार' समर्पण गरिएको थियो :

१. श्री गायत्री घर्ती मगर (उत्कृष्ट अञ्चल अध्यक्ष राप्ती अञ्चल)
२. प्रा.डा. पुष्प शर्मा (२० राष्ट्रमध्येको उत्कृष्ट कार्यपत्र प्रस्तोता : भारत)
३. श्री बाबा बस्नेत (उत्कृष्ट कार्यक्रम संयोजक)
४. श्री ललिता दोषी (उत्कृष्ट कार्यक्रम संयोजक)

(४) विश्व नारी नेपाली साहित्य पदक

१. श्री अकेला राई
२. श्री अजिता सिम्खडा
३. डा. अनीता ढुङ्गेल
४. श्री अनीता तुलाधर
५. श्री अनुकृतिका
६. श्री अनु खनाल
७. श्री अनुपम रोशी
८. श्री अनुपमा करारा
९. श्री अनुराधा पौडेल
१०. श्री अप्सरा तिमिल्सिना
११. श्री अप्सरा दाहाल
१२. श्री अप्सरा पुडासैनी
१३. श्री अमला अधिकारी
१४. श्री अमृता ठकुरी
१५. श्री अम्बिका अर्याल
१६. श्री अम्बिका घिमिरे
१७. डा. अरुणा उप्रेती
१८. श्री अलका आत्रेय चूडाल
१९. श्री आरती पोख्रेल
२०. श्री आस्थाकोपिला राई
२१. श्री इन्दिरा शाह

२२. श्री इल्या भट्टराई
२३. श्री ईश्वरी गौतम
२४. श्री उन्नति बोहरा 'शिला'
२५. श्री उन्नति रावल
२६. श्री उमा कार्की
२७. श्री उमा नेउपाने
२८. श्री उर्मिला थपलिया
२९. श्री उर्मिला साहित्यिका
३०. प्रा.डा.उषा ठाकुर
३१. श्री उषा तिवारी
३२. श्री उषा शेरचन
३३. श्री उषा हमाल
३४. श्री ऋचा लुईटेल
३५. श्री एन्जला घर्ती मगर
३६. श्री कमला ओली
३७. श्री कमला रिसाल 'ज्योति'
३८. श्री करुणा ऋ
३९. श्री कल्पना घिमिरे नूरिस्सों
४०. श्री कल्पना चिलुवाल
४१. श्री कविता उपाध्याय
४२. श्री कविता पौडेल
४३. श्री कविता राई
४४. डा. कविता लामा
४५. श्री कविता शर्मा
४६. श्री किरण आचार्य
४७. श्री कुन्ता शर्मा
४८. श्री कुन्दन शर्मा
४९. श्री कुमारी लामा

५०. श्री कुसुम गौतम
५१. श्री कृष्णकला बनेम
५२. श्री कृष्णादेवी शर्मा श्रेष्ठ
५३. श्री के.वी.विरही
५४. श्री केशरी बज्राचार्य
५५. श्री कोपिला कँडेल
५६. श्री कौशिला साउद
५७. श्री गड्गा चालिसे
५८. श्री गड्गा पौडेल
५९. श्री गायत्री घर्ती मगर
६०. श्री गायत्री परिरोशनी
६१. श्री गायत्री श्रेष्ठ
६२. प्रा.डा.गार्गी शर्मा
६३. श्री गीता उपाध्याय
६४. श्री गीता कार्की
६५. श्री गीताकेशरी
६६. श्री गीता खत्री
६७. श्री गीता पोखरेल
६८. श्री गीतालक्ष्मी शिवाकोटी
६९. श्री गीता त्रिपाठी
७०. श्री गोमा कटुवाल
७१. श्री चन्द्रकला नेवार
७२. श्री चन्द्रवदना घिमिरे
७३. श्री छन्दिका घिमिरे
७४. श्री जया राई
७५. श्री जलेश्वरी श्रेष्ठ
७६. श्री टीका आत्रेय
७७. श्री टुकादेवी सहयात्री

७८. श्री तर्कना शर्मा
७९. श्री तारा पराजुली
८०. श्री तारा भट्ट श्रेष्ठ 'पल्लवी'
८१. श्री तुलसी शर्मा
८२. श्री तोया गुरुड
८३. श्री दिलकुमारी बुढा 'दिलु'
८४. श्री दीपा एवाई
८५. श्री दीपा ऐर 'उदासी'
८६. श्री दीप्स शाह
८७. श्री दुर्गादेवी नेपाल
८८. श्री दुर्गा न्यौपाने
८९. श्री दुर्गा पौडेल
९०. श्री देवकी निरौला
९१. श्री देवी गुरुड
९२. श्री देवी शर्मा
९३. श्री देवी त्रिपाठी
९४. प्रा.डा.दैवकीदेवी तिमिल्सिना
९५. डा.नन्दमाया नकर्मी
९६. श्री नमुना शर्मा
९७. श्री नरदेवी राई
९८. श्री नवीना श्रेष्ठ
९९. श्री नलीना भुजेल
१००. श्री नारा जोशी
१०१. श्री निर्मला बोगटी
१०२. श्री 'निहारिका' लक्ष्मी शाही
१०३. श्री नीता श्रेष्ठ
१०४. श्री नीरा रानाभाट
१०५. श्री नीलम कार्की 'निहारिका'

१०६. श्री पद्मावती सिंह
 १०७. श्री पार्वती नेपाल
 १०८. श्री पार्वती राउत
 १०९. श्री पीताम्बरा उपाध्याय 'पीयूष'
 ११०. श्री पुण्यरश्मि
 १११. श्री पुनम क्षत्री
 ११२. श्री पुनम ङा
 ११३. श्री पुष्पलता आचार्य
 ११४. प्रा.डा. पुष्प शर्मा
 ११५. श्री पुष्पा श्रेष्ठ
 ११६. श्री पूर्णिमा जी शाह
 ११७. श्री प्रगति राई
 ११८. श्री प्रतिभा पौडेल
 ११९. श्री प्रतिभा बोहरा
 १२०. श्री प्रतिभा महतरा
 १२१. श्री प्रतिसरा सायमि
 १२२. प्रा.प्रेमशान्ति तुलाधर
 १२३. श्री प्रेमा शाह
 १२४. श्री फाल्गुना दाहाल
 १२५. श्री बाबा बस्नेत
 १२६. श्री बालिका गिरी
 १२७. श्री बुलु शर्मा
 १२८. डा.बेन्जु शर्मा
 १२९. श्री भगवती अर्याल पाण्डे
 १३०. श्री भगवती बस्नेत
 १३१. श्री भगवती बुढा मगर
 १३२. श्री भद्रकुमारी घले
 १३३. श्री भवानी क्षेत्री

१३४. श्री भागीरथी श्रेष्ठ
 १३५. श्री भुवन ढुङ्गाना
 १३६. श्री भुवन सुब्बा
 १३७. श्री मङ्गला श्रेष्ठ 'उषा'
 १३८. श्री मञ्जु काँचुली
 १३९. श्री मञ्जु गुरुङ
 १४०. श्री मञ्जुला गिरी
 १४१. श्री मञ्जु शर्मा
 १४२. श्री मञ्जुश्री गिरी
 १४३. श्री मधु हमाल
 १४४. श्री मन गैरे
 १४५. श्री मनीषा गौचन
 १४६. श्री मनु विश्वकर्मा
 १४७. श्री ममता श्रेष्ठ
 १४८. श्री माया ठकुरी
 १४९. श्री मीना देवकोटा
 १५०. श्री मीरा ढकाल
 १५१. श्री मुना श्रेष्ठ नेपाल
 १५२. डा.मृदुला शर्मा
 १५३. श्री मेनुका बस्नेत विष्ट
 १५४. श्री मैना थापा
 १५५. श्री मैना भण्डारी
 १५६. श्री मोमिला
 १५७. श्री यमुना प्रधानाङ्ग
 १५८. श्री रजनी ढकाल
 १५९. श्री रञ्जुश्री पराजुली
 १६०. श्री रमा न्यौपाने
 १६१. श्री रमा पराजुली देवकोटा

१६२. श्री रश्मिला कवाड 'रश्मि'
१६३. श्री रश्मि रिमाल
१६४. श्री रक्षा श्रेष्ठ 'रोदन'
१६५. श्री राधा पाण्डे
१६६. श्री राधिका गुरागाई
१६७. श्री राधिका दाहाल
१६८. श्री रीता श्रेष्ठ
१६९. श्री रुकु कार्की
१७०. श्री रुमु नेउपाने
१७१. श्री रूपकेशरी उलक
१७२. श्री रूपा चाम्लिड
१७३. श्री रूपा भट्टराई
१७४. श्री रेखा कौशल रेग्मी
१७५. डा.रेणुका थापा 'सोलु'
१७६. श्री रेणुकुमारी गुप्ता
१७७. श्री रेवती राजभण्डारी
१७८. श्री रोजिना राई
१७९. डा.लक्खीदेवी सुन्दास
१८०. श्री लतिका जोशी
१८१. श्री ललिता दोषी
१८२. श्री लक्षिमा ज्वाली
१८३. श्री लक्ष्मी अप्सरा पाण्डे
१८४. श्री लक्ष्मी उप्रेती
१८५. श्री लक्ष्मी ऐडी
१८६. श्री लक्ष्मीकुमारी घिमिरे
१८७. श्री लक्ष्मी पोखरेल
१८८. श्री लक्ष्मी पौडेल
१८९. श्री लक्ष्मी शर्मा

१९०. श्री लीला आँसु 'असफल'
१९१. श्री लीला राना मगर
१९२. श्री लीला लुइटेल
१९३. श्री लुना चम्लागाई
१९४. श्री वविता थापा
१९५. श्री वसुधा पोख्रेल
१९६. श्री विजयाश्री (डा.विजया पन्त)
१९७. श्री विद्या निर्दोषी
१९८. श्री विन्जुश्री श्रेष्ठ
१९९. डा. विन्दु शर्मा
२००. श्री विन्दु सिग्देल
२०१. श्री विन्द्या सुब्बा
२०२. श्री विमला देव
२०३. श्री विमला सुवेदी
२०४. श्री विष्णुमाया विभु
२०५. श्री विष्णु शर्मा
२०६. श्री वेदकुमारी न्यौपाने
२०७. श्री शकुन्तला शर्मा
२०८. श्री शर्मिला खड्का दाहाल
२०९. श्री शशीकला मानन्धर
२१०. श्री शशी थापा पण्डित
२११. श्री शशी रिमाल
२१२. श्री शान्ता गौतम
२१३. श्री शान्ता श्रेष्ठ
२१४. श्री शान्ति अधिकारी
२१५. श्री शान्तिकुमारी राई
२१६. डा.शान्ति छेत्री
२१७. श्री शान्तिमाया गिरी

२१८. प्रा.शान्ति मिश्र
२१९. श्री शान्ति रिसाल
२२०. श्री शान्ति शर्मा
२२१. श्री शान्ति शर्मा
२२२. श्री शारदा शर्मा
२२३. श्री शारदा शर्मा
२२४. श्री शारदा सुब्बा
२२५. श्री शुभ श्रेष्ठ
२२६. श्री शोभा खतिवडा
२२७. श्री श्रेष्ठ प्रिया 'पत्थर'
२२८. श्री सङ्गीता पनेरू
२२९. श्री सञ्जु बजगाई
२३०. श्री सन्तु श्रेष्ठ
२३१. श्री सन्तोषी विष्ट
२३२. श्री सन्ध्या पहाडी
२३३. श्री सन्ध्या रेग्मी
२३४. श्री सन्ध्या रेग्मी
२३५. श्री सपना गौतम
२३६. श्री सरला जोशी
२३७. श्री सरस्वती चिमोरिया
२३८. श्री सरस्वती नेपाल
२३९. श्री सरस्वती पन्त
२४०. श्री सरस्वती प्रतीक्षा
२४१. श्री सरस्वती भाट धामी
२४२. श्री सरस्वती रिजाल
२४३. श्री सरस्वती शर्मा
२४४. श्री सरस्वती श्रेष्ठ 'सर'
२४५. श्री सरिता जोशी
२४६. श्री सविता दाहाल

२४७. श्री सविता श्रेष्ठ 'बेहोसी'
 २४८. श्री साधना दाहाल
 २४९. श्री साधना प्रतीक्षा
 २५०. श्री सानु घिमिरे
 २५१. श्री सानुमती राई
 २५२. श्री सावित्री ढुङ्गाना
 २५३. श्री सावित्री पोख्रेल
 २५४. डा.सावित्री मल्ल
 २५५. श्री सिन्धु राणा
 २५६. श्री सीता बराल
 २५७. श्री सीता श्रेष्ठ
 २५८. श्री सुधा कोइराला
 २५९. श्री सुनीता कार्की
 २६०. श्री सुभद्रा प्रसाई
 २६१. श्री सुमन अवस्थी
 २६२. श्री सुमन वर्षा
 २६३. श्री सुमित्रा चेली वाङ्देल
 २६४. श्री सुमित्रा पौडेल 'सुमी'
 २६५. श्री सुशीला पौडेल
 २६६. श्री सुषमा मानन्धर
 २६७. श्री सुस्मिता तामाङ
 २६८. श्री सुस्मिता नेपाल
 २६९. श्री सृजना चाम्लिङ
 २७०. श्री सृजना शर्मा
 २७१. श्री स्मृति अधिकारी
 २७२. श्री हिरण्यकुमारी पाठक
 २७३. श्री हेमन्ती जोशी
 २७४. श्री होमा कट्टेल

२७५. श्री ज्ञानु अधिकारी

(५) त्रिमूर्ति पदक

१. श्री उपेन्द्र सुवेदी
२. श्री कमलराज उपाध्याय
३. श्री केदार सङ्केत
४. श्री कृष्ण मल्ल
५. प्रा.केशव सुवेदी
६. डा.गोपाल पौड्याल
७. श्री गोपीकृष्ण प्रसाई
८. श्री जयदेव भट्टराई
९. श्री जयप्रसाद यू.के.
१०. प्रा.ठाकुर पराजुली
११. श्री ठाकुर बेलबासे
१२. श्री डब्बु क्षत्री
१३. श्री तीर्थ कोइराला
१४. श्री नारायणकुमार आचार्य
१५. श्री प्रदीप नेपाल
१६. श्री फूलमान बल
१७. श्री महेश सुवेदी
१८. डा.मोदनाथ प्रश्रित
१९. श्री यादव भट्टराई
२०. श्री राजकुमार दिक्पाल
२१. श्री राजेन्द्र 'शलभ'
२२. प्रा.राजेन्द्र सुवेदी
२३. श्री राजेश खनाल
२४. श्री रामचन्द्र घिमिरे
२५. डा.लक्ष्मण गौतम
२६. श्री विष्णु पन्थी

२७. श्री श्याम रिमाल
२८. श्री श्रीओम श्रेष्ठ रोदन
२९. डा.सत्यमोहन जोशी

(६) त्रिमूर्ति सेवा पदक

१. श्री अनुप थापा
२. श्री अशोक प्यासी राई
३. श्री आयुष्मान शाक्य
४. श्री उदयराज राजभण्डारी
५. श्री कुलबहादुर कार्की
६. श्री कैलाश गोयल
७. श्री कोमल ओली
८. श्री कृष्णप्रसाद पाण्डे
९. श्री खगेन्द्र खत्री
१०. श्री गोपाल बस्नेत
११. श्री जगतबन्धु कार्की
१२. स.र.श्री जगदीशचन्द्र पोखरेल
१३. श्री तुल्सीराम अर्याल
१४. डा. दिलिप उप्रेती
१५. श्री धनबहादुर दनुवार
१६. श्री नारायणप्रसाद रेग्मी
१७. श्री पवन प्याकुरेल
१८. श्री पुरुषोत्तम श्रेष्ठ
१९. श्री पूर्ण लामा
२०. श्री बीएल शर्मा
२१. श्री बुद्ध प्रधान
२२. श्री भरतराज प्रसाई
२३. श्री भाष्करराज राजकर्णिकार

२४. श्री मीनबहादुर गरुड
२५. श्री राजेन्द्र उप्रेती
२६. श्री राजेन्द्र पाण्डे
२७. श्री राजेन्द्र श्रेष्ठ
२८. श्री राजेन्द्र सिग्देल
२९. श्री रामकुमार श्रेष्ठ
३०. श्री रामकृष्ण शिल्पकार
३१. श्री राम खत्री
३२. मा.डा.रामभक्त ठाकुर
३३. श्री लय प्रसाई
३४. श्री पवन प्याकुरेल
३५. श्री विनोद गौतम
३६. श्री विन्दा मिरिङ्चिङ मगर
३७. श्री वीरेन्द्रबाबु श्रेष्ठ
३८. श्री शङ्करमान वैद्य
३९. श्री शिवकुमार सरावगी
४०. श्री सुमी चौधरी
४१. श्री सुरबहादुर श्रेष्ठ

सम्मेलनबाट प्रकाशित कृति

१. विश्व नारी नेपाली कविता : सन्ध्या पहाडी र रजनी ढकाल
२. विश्व नारी नेपाली कथा : इन्दिरा शाह र उषा हमाल
३. विश्व नारी नेपाली निबन्ध : उषा शेरचन र गीता कार्की
४. विश्व नारी नेपाली नाटक : बाबा बस्नेत र ललिता दोषी
५. विश्व नारी नेपाली समालोचना : प्रा.डा.उषा ठाकुर र लीला लुइटेल्
६. विश्व नारी नेपाली साहित्य : परम्परा र प्रवृत्ति : रजनी ढकाल, गीता त्रिपाठी र ज्ञानु अधिकारी
७. विश्व नारी नेपाली साहित्य विवेचना : प्रा.डा.गार्गी शर्मा

८. विश्व नारी नेपाली स्रष्टाकोश : नरेन्द्रराज प्रसाई र इन्दिरा प्रसाई
९. विश्व नारी नेपाली साहित्यको रेखाङ्कन : नरेन्द्रराज प्रसाई र इन्दिरा प्रसाई
१०. चौध अञ्चलमा नारी साहित्य : नरेन्द्रराज प्रसाई र इन्दिरा प्रसाई
११. वानीरा गिरीको कृतिस्तम्भ : नरेन्द्रराज प्रसाई र इन्दिरा प्रसाई
१२. कवितामा वानीरा : नरेन्द्रराज प्रसाई र इन्दिरा प्रसाई
१३. त्रिनारी रत्न : नरेन्द्रराज प्रसाई
१४. विश्व नारी नेपाली साहित्य सम्मेलन अभिलेख : बालिका गिरी र शान्तिकुमारी राई

६. सत्यमोहन जोशी शताब्दी महोत्सव

त्रिमूर्ति निकेतनका अध्यक्ष इन्दिरा प्रसाईको अध्यक्षतामा २०७१ साल वैशाख ३० गते बसेको निकेतनको साधारणसभाले नेपाली साहित्यका महारथी डा.सत्यमोहन जोशीको ९५औँ शुभजन्मोत्सवका अवसरमा उहाँको शताब्दी महोत्सव मनाउने निर्णय गरेको थियो । यस महोत्सवमा प्रा.डा.उषा ठाकुरको संयोजकत्वमा त्रिमूर्ति निकेतनका पदाधिकारीहरू सदस्य र सदस्यसचिव पदेन सदस्यसचिव रहने व्यवस्था गरिएको थियो ।

२०७१ वैशाख ३० गतेदेखि निकेतनले शताब्दी महोत्सव मनाउने गरी डा.सत्यमोहन जोशीलाई 'शताब्दी पुरुष' घोषणा गरेको थियो । त्यही सिलसिलामा दशौँ त्रिमूर्ति दिवसका अवसरमा उहाँलाई 'शताब्दी पुरुष'को सम्मानसहित पाँचलाख रुपियाँ राशिको पुरस्कार प्रदान गर्ने निर्णय भएको थियो । सोही अनुरूप २०७१ मङ्सिर १५ गते उपप्रधानमन्त्री वामदेव गौतम, मन्त्री नरहरि आचार्य र अख्तियार

दुरुपयोग अनुसन्धान आयोगका प्रमुख आयुक्त लोकमानसिंह कार्कीबाट संयुक्त रूपमा उहाँलाई सो सम्मान समर्पण गरियो ।

उन्नाइसौँ शताब्दीबाट आरम्भ भएको नेपाली भाषासाहित्य लेखनको यात्राले दुई शताब्दीको फेरो ढाकेको सन्दर्भमा वाङ्मयिक संस्कृतिको सुकीर्ति फैलाउने, नेपाली संस्कृतिका धरोहर र यस शताब्दीका शीर्षस्थ स्रष्टा डा.सत्यमोहन जोशीको सफल यात्राको हार्दिक कदर गर्दै 'शताब्दी पुरुष'को उपाधि समर्पण गरिएको थियो ।

नेपाली कला, साहित्य, संस्कृति, भाषा आदि क्षेत्रको अध्ययन, अनुसन्धान र सृजनात्मक लेखन तथा अनेकौँ उच्च प्रतिष्ठित संस्थाहरूको संस्थापन र सञ्चालनका साथै प्रथम 'अन्तर्राष्ट्रिय नेपाली भाषासाहित्य सम्मेलन'जस्तो ऐतिहासिक, गरिमाशाली र चिरस्मरणीय कार्यको संयोजक भएर विश्व परिवेशमा नेपाली भाषासाहित्यको गरिमा र महिमा पुऱ्याउने एक्काइसौँ शताब्दीका अविश्रान्त साधक डा.सत्यमोहन जोशीलाई 'शताब्दी पुरुष'को उपाधि सगौरव समर्पण गरिएको थियो ।

कविता, नाटक, समालोचना, लोकसाहित्य, संस्कृति आदि विधामा दर्जनौँ कृतिहरू सृजना गरेर नेपाली भाषा र नेपाल भाषाको श्रीवृद्धिका लागि अनवरत तपस्या गर्दै यस शताब्दीमा नेपाली साहित्य, कला र संस्कृतिलाई विश्वमा चिनाउन अहोरात्र समर्पित डा.सत्यमोहन जोशीलाई 'शताब्दी पुरुष'को सम्मानका साथ पाँच लाख रुपियाँ राशिको पुरस्कारसमेत समर्पण गरिएको थियो ।

७. सत्यमोहन जोशी शताब्दी पटक

नेपाली वाङ्मयका शिखर व्यक्तित्व वाङ्मय शताब्दी पुरुष डा.सत्यमोहन जोशीको योगदानलाई मूल्याङ्कन गरी 'वाङ्मय शताब्दी पुरुष'को उपाधिका साथै उहाँको व्यक्तित्व र कृतित्वको व्याख्या, विश्लेषण र समीक्षा देशदेशान्तर पुऱ्याउन कुशल भूमिका निर्वाह गर्नुका साथै त्रिमूर्ति निकेतनबाट गठित 'सत्यमोहन जोशी शताब्दी

महोत्सव'को गरिमामय उचाइ अभिवृद्धिका लागि समेत विशिष्ट योगदान पुऱ्याएबापत विभिन्न व्यक्तिलाई 'सत्यमोहन जोशी शताब्दी पदक' अर्पण गरिएको थियो ।

१. श्री अजरमान जोशी
२. श्री अनुकृतिका
३. श्रीमती अनुराधा थापा
४. श्री अणुराज जोशी
५. श्री अनिता तुलाधर
६. श्री अनुराधा पौडेल (फ्रान्स)
७. श्री अन्जना पौडेल
८. श्री अप्सरा दाहाल (भारत)
९. श्री अमर मिरिडचिड
१०. श्री अमृतशमशेर थापा
११. श्री अमोद राई (चीन)
१२. डा.अम्बिका घिमिरे
१३. प्रा.डा.अरुण सायमी
१४. श्री अशेष मल्ल
१५. श्री अशोक प्यासी राई
१६. श्रीमती आभा श्रेष्ठ कर्ण
१७. श्री आयुष्मान शाक्य
१८. श्री इन्द्र खत्री
१९. श्री इल्या भट्टराई
२०. श्री उन्नती बोहोरा 'शिला'
२१. श्री उपेन्द्र सुवेदी
२२. श्री उमा कार्की
२३. श्री उर्मिला पन्त पाण्डेय
२४. श्री उमेश पाण्डे
२५. प्रा.डा.उषा ठाकुर
२६. श्री उषा शेरचन

२७. श्री ऋषिप्रसाद लामिछाने 'गोर्खेसाइँलो'
२८. श्री एलबी क्षेत्री
२९. श्री ओम पन्ड्री
३०. डा.कञ्चनजङ्घा प्रसाई
३१. श्री कमल थापा
३२. प्रा.डा.कपिलदेव लामिछाने
३३. श्री कमलराज उपाध्याय
३४. श्री कमला राजभण्डारी
३५. श्रीमती कमला वली
३६. श्रीमती करुणा ञा
३७. श्री कलाधर काफ्ले
३८. श्री काजी रोशन
३९. श्री कार्तिकेय घिमिरे
४०. श्रीमती कावेरी जोशी
४१. श्री कुन्दनकुमार पन्त
४२. श्री कृष्णप्रकाश श्रेष्ठ (रुस)
४३. श्री कृष्णप्रसाद बास्तोला
४४. श्री कृष्ण बजगाई (बेलायत)
४५. श्री कृष्ण मल्ल
४६. श्री कृष्ण शाह यात्री
४७. श्री कृष्णगोपाल श्रेष्ठ
४८. श्रीमती कृष्णादेवी शर्मा
४९. श्री के.के.कर्माचार्य
५०. श्री केदार शर्मा ढकाल
५१. श्री केशवकृष्ण जोशी
५२. प्रा.केशव सुवेदी
५३. श्री कोमलप्रसाद श्रेष्ठ मल्ल (बेलायत)
५४. श्री खगेन्द्र खत्री
५५. श्री खगेन्द्र पाठक (बेलायत)

५६. श्रीमती गड्गा कर्मचार्य पौडेल
५७. श्रीमती गड्गा मुल्मी
५८. श्रीमती गड्गा लिगल
५९. श्री गणेश रसिक
६०. श्री गायत्री घर्ती मगर
६१. प्रा.डा.गार्गी शर्मा
६२. श्री गीता कार्की
६३. श्री गीता खत्री (अमेरिका)
६४. श्री गेहेन्द्रमान अमात्य
६५. श्री गोकर्ण पुन मगर
६६. श्री गोपाल पराजुली
६७. श्री श्रीगोपाल महर्जन
६८. श्री गोपालनाथ योगी
६९. श्री गोपीकृष्ण प्रसाई
७०. श्री चन्द्रकला नेवार
७१. श्री चन्द्रकिशोर साह (साइप्रस)
७२. श्रीमती चन्द्रा ओडारी
७३. श्री चिनियाँराज श्रेष्ठ
७४. श्री चिरीबाबु महर्जन
७५. श्री छविरमण सिलवाल
७६. श्री जयदेवकृष्ण श्रेष्ठ
७७. श्री जयदेव भट्टराई
७८. श्री जयन्ती श्रेष्ठ प्रधान
७९. श्री जलेश्वरी श्रेष्ठ
८०. श्री जीवन आले
८१. श्री जीवनशमशेर जबरा
८२. श्री जीवा लामिछाने
८३. श्री जीवेन्द्र सिम्खडा
८४. प्रा.ठाकुर पराजुली

८५. श्री ठाकुर बेलवासे
८६. श्री ठाकुर शर्मा भण्डारी
८७. डा.डि.बी. लिम्बू (म्यान्मार)
८८. श्री डोलिन्द्रप्रसाद शर्मा
८९. श्री ढण्डुराज घिमिरे
९०. श्री तारानाथ दाहाल
९१. श्री तीर्थराज पाण्डेय
९२. श्री तुलसीहरि कोइराला
९३. श्री तेजप्रसाद पन्थ
९४. श्री तेजराज खतिवडा
९५. श्री तेजेश्वरबाबु ग्वड्गा
९६. मा.दिलनाथ गिरी
९७. श्री दीनानाथ शर्मा
९८. श्री दीपक भेटुवाल
९९. श्री दीपा एवाई (चीन)
१००. श्री दीपेन्द्र के.सी (बेल्जियम)
१०१. सुश्री दुर्गा वनवासी
१०२. श्री दुर्गाप्रसाद श्रेष्ठ (भारत)
१०३. श्रीमती देवकी श्रेष्ठ
१०४. श्री देवराज राई (चीन)
१०५. डा.देवीप्रसाद सुवेदी
१०६. इन्जिनियर श्री नरनाथ पौडेल
१०७. श्री नरेन्द्रराज पौडेल
१०८. श्री नवराज पहाडी
१०९. श्री नानू पन्त
११०. श्री निहारिकालक्ष्मी शाही (जापान)
१११. श्री नीरा रानाभाट
११२. श्री नृपेन्द्रलाल श्रेष्ठ
११३. श्री पदमराज ढकाल

११४. श्री पदम विश्वकर्मा (अमेरिका)
 ११५. श्री पवन आलोक
 ११६. श्री पुरुषोत्तम श्रेष्ठ
 ११७. श्री पुष्प बडुवाल (निदरल्यान्ड)
 ११८. श्री पुष्पराज राई
 ११९. श्री पूर्ण बन्धन (डेनमार्क)
 १२०. श्री पूर्ण लामा
 १२१. श्रीमती पूर्णकला लिम्बू विष्ट
 १२२. श्री प्रतिभा पौडेल
 १२३. श्री प्रद्युम्न जोशी
 १२४. श्री प्रमिला उप्रेती (अमेरिका)
 १२५. इन्जिनियर प्रमिला केसी
 १२६. श्री प्रमोद प्रधान
 १२७. श्री प्रसन तमू (चीन)
 १२८. प्रा.डा प्रेम खत्री
 १२९. प्रा.प्रेमशान्ति तुलाधर
 १३०. श्री फूलमान बल
 १३१. श्री बलबहादुर कार्की
 १३२. श्री बाबा बस्नेत
 १३३. मा.बामदेव गौतम
 १३४. श्री बालकृष्ण भट्टराई
 १३५. प्रा.डा.बालमानसिंह कार्की
 १३६. श्री बालिका गिरी
 १३७. श्री बिके पाल्पाली
 १३८. श्री बुद्ध प्रधान
 १३९. श्री बुद्धिसागर घिमिरे (न्युजिल्यान्ड)
 १४०. श्री बुद्धिसागर लामिछाने
 १४१. श्री ब्रह्मप्रिय प्रेमस्वरूप

१४२. श्री भगवती बस्नेत (इजरायल)
१४३. श्री भद्रकुमारी घले
१४४. श्री भरतमणि सुवेदी
१४५. श्री भरतराज प्रसाई
१४६. डा.भागवत ढकाल
१४७. श्री भाष्करराज राजकर्णिकार
१४८. श्री भीमकुमारी श्रेष्ठ
१४९. श्री भुवनेश्वरी पन्त
१५०. श्री मणि लोहनी
१५१. श्री मञ्जु गुरुङ (द.कोरिया)
१५२. श्री मदनदास श्रेष्ठ
१५३. श्री मदनसेन बज्राचार्य
१५४. श्री मन गहिरे
१५५. श्री मनीषा कोइराला
१५६. श्री मनोज बर्मा
१५७. प्रा.डा.महादेव अवस्थी
१५८. श्री महेन्द्रबहादुर गुरुङ
१५९. श्री महेश सुवेदी
१६०. श्री माधवराज चुँदाली
१६१. श्रीमती मीना बज्राचार्य
१६२. श्री मीरा अज्याल
१६३. श्री मुना श्रेष्ठ नेपाल (ओमान)
१६४. श्री मेरिना स्मृति (ममता)
१६५. श्री मैना भण्डारी
१६६. डा.मोदनाथ प्रश्रित
१६७. श्री मोमिला
१६८. श्री मोहन आचार्य जलद (पोर्चुगल)

१६९. श्री मोहन दुवाल
१७०. श्री मोहराज शर्मा (युएइ)
१७१. श्री मौलश्री लिम्बू
१७२. श्रीमती यमुना श्रेष्ठ
१७३. श्रीमती यशोदा अधिकारी
१७४. श्री यादव भट्टराई
१७५. श्री युवराज नयाँघरे
१७६. डा.रजनी ढकाल
१७७. श्री रमण घिमिरे
१७८. श्री रमा देवकोटा पराजुली (स्वीजरल्यान्ड)
१७९. श्री रमा सिंह (अमेरिका)
१८०. श्री रविलाल ताजपुरिया (मलेसियन)
१८१. श्री रश्मिला कवाड (जर्मनी)
१८२. श्री रश्मी रिमाल
१८३. श्री राज आडुदम्बे 'सहयात्री'
१८४. श्री राजकुमार दिक्पाल
१८५. श्री राजन काफ्ले
१८६. श्री राजबाबु पहाडी
१८७. श्री राजितबहादुर श्रेष्ठ
१८८. श्री राजेन्द्रप्रसाद श्रेष्ठ
१८९. प्रा.राजेन्द्र सुवेदी
१९०. श्री राजेश खनाल
१९१. प्रा.डा.राज्यश्री श्रेष्ठ
१९२. श्री राधिका दाहाल
१९३. श्री रामचन्द्र तिमोथी
१९४. प्रा.डा.रामप्रसाद उप्रेती
१९५. श्री रामप्रसाद दाहाल
१९६. श्री रामप्रसाद पन्त

१९७. श्री रामलाल जोशी
१९८. श्री रामकृष्ण सिल्पकार
२९९. श्री रीता पहारी
२००. श्री रकु कार्की
२०१. श्री रुद्र चुडाल (अस्ट्रिया)
२०२. श्री रुद्रनिधि तिवारी
२०३. श्री रुमु न्यौपाने
२०४. श्री रेणु श्रेष्ठ
२०५. डा.लक्ष्मणप्रसाद गौतम
२०६. श्री ललिता दोषी
२०७. श्री लक्ष्मीअप्सरा पाण्डे
२०८. श्री लक्ष्मी उप्रेती
२०९. श्री लक्ष्मीदत्त भट्ट 'सत्यप्रेमी'
२१०. श्री लक्ष्मीदास मानन्धर
२११. श्री लक्ष्मी शर्मा
२१२. श्री लक्ष्मी श्रेष्ठ
२१३. श्री लुनाक्षि चौलागाईं
२१४. डा.लेखप्रसाद निरौला
२१५. श्रीमती लोगसरी कुँवर
२१६. श्री वसन्त चौधरी
२१७. श्री वसन्त रायक्षेत्री (बेलायत)
२१८. श्री वासुदेव अधिकारी
२१९. श्री विजय अवाले
२२०. श्री विजयसागर
२२१. श्री विजयरत्न तुलाधर
२२२. श्री विन्दा रखाल
२२३. श्री विराजकाजी राजोपाध्या
२२४. श्री विवश पोखरेल

२२५. श्री विश्ववल्लभ
२२६. श्री विष्णु पन्थी (म्यान्मार)
२२७. श्री विष्णुमाया विभु (नर्वे)
२२८. प्रा.डा.वीणा पौडचाल
२२९. श्री वीणा सिन्हा
२३०. श्री व्याकुल पाठक
२३१. श्री शकुन्तला गुरुड शर्मा
२३२. श्री शशीकला मानन्धर
२३३. प्रा.डा.शशी शर्मा
२३४. श्री शान्तराज शाक्य
२३५. श्री शान्ता श्रेष्ठ
२३६. प्रा.शान्ति मिश्र
२३७. श्री शान्ति शर्मा
२३८. श्री शान्तिकुमारी राई
२३९. श्री शान्तिनारायण श्रेष्ठ
२४०. श्री शीला पन्त
२४१. डा.शैलेन्दुप्रकाश नेपाल
२४२. श्री शैलेन्द्र साकार
२४३. श्री शोभा काफ्ले खतिवडा
२४४. श्री श्याम रिमाल
२४५. श्री श्यामदास वैष्णव
२४६. श्री श्रीओम् श्रेष्ठ 'रोदन'
२४७. डा.सञ्जय बान्तवा (भारत)
२४८. श्री सञ्जु बजगाई (बेलायत)
२४९. श्री सन्तोष देवकोटा
२५०. श्री सन्ध्या पहाडी
२५१. श्री सविता श्रेष्ठ 'बेहोसी'

२५२. श्री सलोमी लेप्चा तिमोथी
 २५३. प्रा.डा.सावित्री कक्षपती
 २५४. प्रा.डा.सावित्री श्रेष्ठ
 २५५. श्री सिन्धुराज्यलक्ष्मी राणा
 २५६. श्रीमती सिर्जना तिमिलिसना
 २५७. श्री सुजाता बस्नेत (अस्ट्रेलिया)
 २५८. श्री सुजीव बज्राचार्य
 २५९. श्री सुनीता कार्की
 २६०. श्री सुनील प्रजापति
 २६१. श्री सुनील पोखेल
 २६२. श्री सुनील महर्जन
 २६३. प्रा.डा.सुमन ढकाल
 २६४. प्रा.डा.सुरज बज्राचार्य
 २६५. श्री सुरबहादुर श्रेष्ठ
 २६६. श्री सुरेन उप्रेती (क्यानडा)
 २६७. प्रा.डा.सुरेन्द्र के.सी.
 २६८. श्री सुरेन्द्रभक्त श्रेष्ठ
 २६९. श्री सुरेशजङ्ग शाह (बेलायत)
 २७०. श्री सुशील अर्याल
 २७१. श्रीमती सुशीला तामाङ
 २७२. श्री सृजन लम्साल
 २७३. डा.सोमलाल सुवेदी
 २७४. श्री हनिफ मियाँ
 २७५. डा.हरिप्रसाद पोखरेल (मानसाग्नि)
 २७६. श्री हरिबहादुर थापा
 २७७. श्री हरिहर विरही
 २७८. श्री हरिहर शर्मा
 २७९. श्री हिरण्यकुमारी पाठक
 २८०. श्री हिमलाल ज्ञवाली
 २८१. श्रीमती हेमा मानन्धर
 २८२. श्री ज्ञान उदास

त्रिमूर्ति निकेतनबाट प्रकाशित कृति

२०५३

१. एउटा अमर प्राज्ञ बलकृष्ण सम (सम्पादन) : नरेन्द्रराज प्रसाई र इन्दिरा प्रसाई

२०५५

२. नेपाली लेखक कोश : घटराज भट्टराई
३. देवकोटाको आनीबानी (सम्पादन) : घटराज भट्टराई

२०६१

४. त्रिमूर्ति (सम्पादन) : इन्दिरा प्रसाई

२०६२

५. त्रिमूर्तिगाथा (सम्पादन) : प्रा.ठाकुर पराजुली

२०६६

६. देवकोटा शताब्दी कविता (सम्पादन) : इन्दिरा प्रसाई
७. देवकोटाको राष्ट्रिय चिन्तन (सम्पादन) : इन्दिरा प्रसाई
८. महाकवि देवकोटा : अनेकका आँखामा : प्रा.डा.कुमारबहादुर जोशी
९. Picturesque Glimpses : Devkota (सम्पादन) : जीवा लामिछाने
१०. देवकोटाको जीवनशैली (जीवनी) : नरेन्द्रराज प्रसाई
११. देवकोटा शताब्दी निबन्ध (सम्पादन) : नरेन्द्रराज प्रसाई
१२. महाकवि देवकोटा : (जीवनी) : नरेन्द्रराज प्रसाई
१३. महाकवि देवकोटाको वैचारिक विकास : डा.मोदनाथ प्रश्रित
१४. काव्य, निबन्ध केन्द्रका देवकोटा : प्रा.राजेन्द्र सुवेदी
१५. लक्ष्मीप्रसाद देवकोटाका निबन्ध (सम्पादन) : शिव रेग्मी
१६. मुनामदन समालोचना (सम्पादन) : डा.शैलेन्दुप्रकाश नेपाल

२०६७

१७. महाकवि देवकोटा शताब्दी अभिलेख (सम्पादन) : उषा शेरचन
१८. नेपाली भाषासाहित्यको अन्तर्राष्ट्रिय विस्तार (सम्पादन) : नरेन्द्रराज प्रसाई र इन्दिरा प्रसाई
१९. नेपाली भाषासाहित्यको अन्तर्राष्ट्रिय सम्मेलन (सम्पादन) : यादव भट्टराई र कमलराज उपाध्याय

२०६८

२०. नेपालका महाकविको कथा : ल्युदमिला एलेक्सान्द्रोभना आगानिना

२०६९

२१. त्रिमूर्ति (जीवनीसङ्ग्रह) : नरेन्द्रराज प्रसाई

२०७०

२२. नेपाली साहित्यका विश्व नारी रत्न : वानीरा गिरी (जीवनी) : नरेन्द्रराज प्रसाई

२०७१

२३. विश्व नारी नेपाली कविता (सम्पादन) : सन्ध्या पहाडी र डा.रजनी ढकाल
२४. विश्व नारी नेपाली कथा (सम्पादन) : इन्दिरा शाह र उषा हमाल
२५. विश्व नारी नेपाली निबन्ध (सम्पादन) : उषा शेरचन र गीता कार्की
२६. विश्व नारी नेपाली नाटक (सम्पादन) : बाबा बस्नेत र ललिता दोषी
२७. विश्व नारी नेपाली समालोचना (सम्पादन) : प्रा.डा.उषा ठाकुर र लीला लुइटेल्
२८. विश्व नारी नेपाली साहित्य : परम्परा र प्रवृत्ति : डा.रजनी ढकाल, गीता त्रिपाठी र ज्ञानु अधिकारी
२९. विश्व नारी नेपाली साहित्य विवेचना : प्रा.डा.गार्गी शर्मा
३०. विश्व नारी नेपाली स्रष्टाकोश : नरेन्द्रराज प्रसाई र इन्दिरा प्रसाई
३१. विश्व नारी नेपाली साहित्यको रेखाङ्कन (सम्पादन) : नरेन्द्रराज प्रसाई र इन्दिरा प्रसाई

३२. चौध अञ्चलमा नारी साहित्य (सम्पादन) : नरेन्द्रराज प्रसाई र इन्दिरा प्रसाई
३३. वानीरा गिरीको कृतिस्तम्भ (सम्पादन) : नरेन्द्रराज प्रसाई र इन्दिरा प्रसाई
३४. कवितामा वानीरा (सम्पादन) : नरेन्द्रराज प्रसाई र इन्दिरा प्रसाई
३५. त्रिनारी रत्न (जीवनीसङ्ग्रह) : नरेन्द्रराज प्रसाई
३६. विश्व नारी नेपाली साहित्य सम्मेलन अभिलेख (सम्पादन) : बालिका गिरी र शान्तिकुमारी राई

२०७२

३७. विश्व नारीका तीन दिन (सम्पादन) : डा. रजनी ढकाल र तर्कना शर्मा
३८. विश्व नारी नेपाली साहित्य सम्मेलनको सिंहावलोकन : शान्तिमाया गिरी
३९. विश्व नारी नेपाली साहित्य सम्मेलनका कृति : अम्बिका अर्याल
४०. विश्व नारी नेपाली साहित्यको समीक्षा (सम्पादन) : नरेन्द्रराज प्रसाई र इन्दिरा प्रसाई
४१. शताब्दी पुरुष : सत्यमोहन जोशी (जीवनी) : नरेन्द्रराज प्रसाई

२०७३

४२. सूधपा (जीवनीसङ्ग्रह) : नरेन्द्रराज प्रसाई

२०७४

४३. The great poet of Nepal (Biography) : Narendra Raj Prasai; Translated by Anukritika; Edited by Anu Raj Joshi
४४. Century Person : Satya Mohan Joshi (Biography) : Narendra Raj Prasai; Translated by Anu Raj Joshi; Edited by Durga Banwasi
४५. शताब्दी पुरुष गाथा (सम्पादन) : यादव भट्टराई र ललिता दोषी

सीडी र भीसीडी प्रकाशन

१. महाकवि देवकोटाको जीवनशैली
२. नारी स्वरमा महाकवि देवकोटाका कविता
३. देवकोटा शताब्दी कविता
४. नेपाली भाषासाहित्यको अन्तर्राष्ट्रिय सम्मेलन